
Arrondissement de BETHUNE

du Conseil Communautaire

COMMUNAUTE -ooOoo---
D'AGGLOMERATION
DE BETHUNE-BRUAY, ARTOIS LYS ROMANE

Le mardi 11 avril 2023, à 19 H 00, le Conseil Communautaire s'est réuni, à la salle Olof Palme de Béthune, sous la Présidence de Monsieur GACQUERRE Olivier, Président de la Communauté d'agglomération de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane en suite d'une convocation en date du 5 avril 2022, dont un exemplaire a été affiché à l'Hôtel Communautaire.

ETAIENT PRESENTS :

GACQUERRE Olivier, LECONTE Maurice, LAVERSIN Corinne, LEMOINE Jacky, SCAILLIEREZ Philippe, BERRIER Philibert, DELELIS Bernard, DAGBERT Julien, THELLIER David, DEROUBAIX Hervé, DE CARRION Alain, IDZIAK Ludovic, PÉDRINI Léo, CHRETIEN Bruno, COCQ Bertrand, DEBAS Gregory, DEBUSNE Emmanuelle, DELANNOY Alain, DELECOURT Dominique, DEPAEUW Didier, DRUMEZ Philippe, DUBY Sophie, DUCROCQ Alain, DUHAMEL Marie-Claude, DUPONT Jean-Michel, EDOUARD Eric, HENNEBELLE Dominique, GIBSON Pierre-Emmanuel, LECLERCQ Odile, LEFEBVRE Nadine, MANNESIEZ Danielle, MULLET Rosemonde, MEYFROIDT Sylvie, OGIEZ Gérard, ALLEMAN Joëlle, ANTKOWIAK Corinne, BARRÉ Bertrand, BARROIS Alain, BECUWE Pierre, BERROYER Lyliane, BERROYEZ Béatrice, BERTOUX Maryse, BEVE Jean-Pierre, BLONDEL Marcel, BOMMART Émilie, BOULART Annie, CARINCOTTE Annie-Claude, CLAIRET Dany, DERICQUEBOURG Daniel, CORDONNIER Francis, CRETEL Didier, DECOURCELLE Catherine, DEFEBVIN Freddy, DELEPINE Michèle, DELETRE Bernard, DELHAYE Nicole, DELPLACE Jean-François, DEMULIER Jérôme, DESQUIRET Christophe, DESSE Jean-Michel, DEWALLE Daniel, DISSAUX Thierry, DOUVRY Jean-Marie, DUMONT Gérard, BRAEM Christel, FACON Dorothée, ELAZOUZI Hakim, FIGENWALD Arnaud, FLAHAUT Karine, FLAJOLET André, FLAJOLLET Christophe, FOUCAULT Gregory, GAROT Line, GLUSZAK Franck, HANNEBICQ Franck, HENNEBELLE André, HERBAUT Emmanuel, HEUGUE Éric, HOCQ René, HOLVOET Marie-Pierre, IMBERT Jacqueline, JURCZYK Jean-François, LECOMTE Maurice, LEGRAND Jean-Michel, LELEU Bertrand, LEVEUGLE Emmanuelle, LOISEAU Ginette, LOISON Jasmine, MACKÉ Jean-Marie, MAESELE Fabrice, MARIINI Laetitia, MALBRANQUE Gérard, MARCELLAK Serge, MARGEZ Maryse, TRACHE Christelle, MATTON Claudette, MERLIN Régine, NEVEU Jean, PAJOT Ludovic, PICQUE Arnaud, PREVOST Denis, PRUD'HOMME Sandrine, PRUVOST Marcel, ROBIQUET Tanguy, SAINT-ANDRÉ Stéphane, SANSEN Jean-Pierre, SGARD Alain, SWITALSKI Jacques, TASSEZ Thierry, TOMMASI Céline, TOURTOY Patrick, TRACHE Bruno, VERDOUCQ Gaëtan, VERWAERDE Patrick, VIVIER Ewa, VOISEUX Dominique

PROCURATIONS :

BOSSART Steve donne procuration à LECONTE Maurice, GAQUÈRE Raymond donne procuration à DELELIS Bernard, SOUILLIART Virginie donne procuration à LAVERSIN Corinne, SELIN Pierre donne procuration à DEROUBAIX Hervé, BERTIER Jacky donne procuration à

PÉDRINI Léo, CLAREBOUT Marie-Paule donne procuration à THELLIER David, DASSONVAL Michel donne procuration à MERLIN Régine, DELPLANQUE Émeline donne procuration à DEWALLE Daniel, DERLIQUE Martine donne procuration à BERRIER Philibert, DOMART Sylvie donne procuration à ANTKOWIAK Corinne, FONTAINE Joëlle donne procuration à LEGRAND Jean-Michel, MILLE Robert donne procuration à MAESEELE Fabrice, NOREL Francis donne procuration à MARCELLAK Serge, PHILIPPE Danièle donne procuration à VOISEUX Dominique, RUS Ludivine donne procuration à DE CARRION Alain, WALLET Frédéric donne procuration à DELHAYE Nicole, WILLEMAND Isabelle donne procuration à DAGBERT Julien

ETAIENT ABSENTS EXCUSES :

BEUGIN Élodie, BLOCH Karine, BOUVART Guy, CANLERS Guy, CASTELL Jean-François, COCQ Marcel, DELANNOY Marie-Joséphine, FLAHAUT Jacques, FURGEROT Jean-Marc, HOUYEZ Chloé, LEFEBVRE Daniel, LEVENT Isabelle, OPIGEZ Dorothée, PERRIN Patrick, PRUVOST Jean-Pierre, QUESTE Dominique, TAILLY Gilles, TOURSEL Karine, VIVIEN Michel

Monsieur DEMULIER Jérôme est élu Secrétaire,

La séance est ouverte,

Communauté d'Agglomération de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane,

DELIBERATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
11 avril 2023

FINANCES, CONTROLE DE GESTION ET COMMANDE PUBLIQUE

VOTE DU BUDGET PRIMITIF 2023

Monsieur le Président expose à l'Assemblée les éléments suivants :

« Vu le Projet de Territoire, approuvé par délibération n°CC2022/136 du Conseil Communautaire du 6 décembre 2022 :

Conformément aux instructions budgétaires M14 et M4, le projet de budget primitif 2023 est présenté en annexe accompagné d'une note synthétique retraçant les éléments essentiels.

Suite à l'avis favorable de la Commission « Services du Quotidien, Administration Générale et Territoriale » du 04 avril 2023, il est proposé à l'Assemblée d'adopter le budget primitif 2023 tel que ci-annexé. »

Monsieur le Président demande à l'Assemblée de bien vouloir se prononcer,

Sur proposition de son Président,
Le Conseil communautaire,
A la majorité absolue,

VOTE le budget primitif 2023 tel qu'il a été présenté.

INFORME que cette délibération peut faire l'objet d'un recours gracieux par saisine de son auteur ou d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Lille, dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Certifié exécutoire par le Président
Compte tenu de la réception en
Sous-préfecture le : **12 AVR. 2023**

Et de la publication le : **12 AVR. 2023**
Par délégation du Président,
Le Vice-président délégué,

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an susdits,
Ont signé au registre des délibérations les membres présents,
Pour extrait conforme,
Par délégation du Président,
Le Vice-président délégué,



DEROUBAIX Hervé



DEROUBAIX Hervé

Conseil Communautaire du 11 Avril 2023

REPUBLIQUE FRANCAISE



**PROJET
BUDGET
PRIMITIF
2023**

**ETABLISSEMENT PUBLIC DE
COOPERATION INTERCOMMUNALE**

Comprenant au moins une commune
de plus de 10.000 habitants et plus

N° siret 200 072 460 000 13
Poste comptable de Béthune Municipale

Conseil Communautaire du 11 Avril 2023

REPUBLIQUE FRANCAISE



Communauté d'Agglomération

Béthune-Bruay

Artois Lys Romane

BUDGET PRINCIPAL

Instruction M14

SOMMAIRE PRINCIPAL

pages			
	I. Informations générales		
1	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
2	B - Modalités de vote du budget		
	II. Présentation générale du budget		
3	A1 - Vue d'ensemble - Sections		
4	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
5-6	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
7	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
8	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	III. Vote du budget		
9-14	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles		
15-18	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
19-22	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
23-26	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
	IV. Annexes		
	A - Eléments du bilan	Jointes	Sans objet
27-38	Présentation par fonction Vue d'ensemble	X	
39-50	A1 - Présentation croisée par fonction (fonctionnement)	X	
51-65	A1 - Présentation croisée par fonction (investissement)	X	
66	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	X	
37-73	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	X	
74	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	X	
75	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de répartition de l'encours	X	
	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		X
	A2.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		X
	A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes		X
76	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	X	
	A4 - Etat des provisions		X
	A5 - Etalement des provisions		X
77	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
78-79	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct. (2)		X
	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest (2)		X
	A7.2 - Etat de la répartition de la TEOM		X
80	A8 - Etat des charges transférées	X	
	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers		X
	B - Engagements hors bilan		
81-83	B1.1 - Etat des emprunts garantis	X	
	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt		X
	B1.3 - Etat des contrats de crédit - bail		X
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		X
	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
	B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget		X
84-86	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	X	
87	B3 - Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale	X	
	C - Autres éléments d'informations		
88-90	C1 - Etat du personnel	X	
91	C2 - Liste des organismes avec engagements financiers pris	X	
92	C3.1 - Organismes auxquels adhère la commune, l'établissement	X	
92	C3.2 - Liste des organismes des établissements publics créés	X	
92	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	X	
92	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget	X	
	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes		X
94	Attributions de compensation	X	
94	Reversements de Fiscalité	X	
95	Liste des avances remboursables	X	
96	Contrat de ville programmation 2023	X	
	D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures		
	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes		X
	D2 - Arrêté et signatures	X	

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Elle n'a cependant pas à être produite par les services à activité unique érigés en établissement publics ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers (art. L. 2313-1 du CGCT).

(4) Ces états ne sont obligatoires que pour les communes de 3 500 habitants et plus (art L. 2313-1 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L. 5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et leurs établissements publics.

SIRET 20007246000013	BETHUNE BRUAY ARTOIS LYS ROMANE	BUDGET PRIMITIF 2023
----------------------	---------------------------------	----------------------------

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE 01/01/2020) au 01/01/2023	279 142
Nombre de résidences secondaires (article R 2313-1 <i>in fine</i>)	
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Informations fiscales N-1 (1)					
	Potentiel fiscal et financier		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales de la strate	
	Fiscal	Financier		Fiscal	Financier
3 taxes					
Taxe					
4 taxes					

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3)
1	Dépenses réelles de fonctionnement population	654,00	402,00
2	Produit des impositions directes population	511,00	221,00
3	Recettes réelles de fonctionnement population	730,00	482,00
4	Dépenses d'équipement brut population	203,00	96,00
5	Encours de dette population	245,00	376,00
6	DGF population	73,00	87,00
7	Dépenses de personnel dépenses réelles de fonctionnement (2)	24,80	39,10
8	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal (2)		
8 bis	Coefficient de mobilisation du potentiel fiscal élargi (2) (4)		
9	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	92,30	90,60
10	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	27,80	19,90
11	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	33,60	78,00

■ Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 11 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L.2313-1, L. 2313-2, R.2313-1, R.2313-2 et R.5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R.2313-7, R.5211-15 et R.5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue. **Source Dgcl - rapport OFGL 2022 - Comptes de gestion 2021 des Communautés d'agglomération.**

(4) Le CMPF élargi est applicable aux communes appartenant à un EPCI à fiscalité propre.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau (1) pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) pour la section d'investissement.
- avec ou sans les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3 (2) ;

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement,

III – Les provisions sont (2) :

- ~~- semi budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)~~
- budgétaires (délibération du 12 avril 2017).

IV – La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s'effectue par rapport à la colonne du budget – primitif ~~ou cumulé~~ – de l'exercice précédent (2).

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours.

V – Le présent budget a été voté (2) :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1 ;
- ~~- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1 ;~~
- ~~- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1.~~

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Rayer la mention inutile

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	211 169 520.00	211 169 520.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		211 169 520.00	211 169 520.00

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	76 911 940.00	76 911 940.00
+		+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
=		=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		76 911 940.00	76 911 940.00

TOTAL		
TOTAL DU BUDGET	288 081 460.00	288 081 460.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	40 017 520.00	44 900 000.00	44 900 000.00	44 900 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	43 250 000.00	45 200 000.00	45 200 000.00	45 200 000.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	60 642 000.00	61 426 300.00	61 426 300.00	61 426 300.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	27 402 680.00	27 747 490.00	27 747 490.00	27 747 490.00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS	166 000.00	166 000.00	166 000.00	166 000.00
Total des dépenses de gestion courante		171 478 200.00	179 439 790.00	179 439 790.00	179 439 790.00
66	CHARGES FINANCIERES	873 500.00	1 490 000.00	1 490 000.00	1 490 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	301 800.00	300 000.00	300 000.00	300 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES		1 200 000.00	1 200 000.00	1 200 000.00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		172 653 500.00	182 429 790.00	182 429 790.00	182 429 790.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 010 540.00	12 104 730.00	12 104 730.00	12 104 730.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	15 320 000.00	16 635 000.00	16 635 000.00	16 635 000.00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		27 330 540.00	28 739 730.00	28 739 730.00	28 739 730.00
TOTAL		199 984 040.00	211 169 520.00	211 169 520.00	211 169 520.00

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	211 169 520.00
--	----------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 050 000.00	1 050 000.00	1 050 000.00	1 050 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	7 044 730.00	7 765 000.00	7 765 000.00	7 765 000.00
73	IMPOTS ET TAXES	134 352 900.00	142 679 900.00	142 679 900.00	142 679 900.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	50 927 830.00	51 716 270.00	51 716 270.00	51 716 270.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	406 080.00	422 550.00	422 550.00	422 550.00
Total des recettes de gestion courante		193 781 540.00	203 633 720.00	203 633 720.00	203 633 720.00
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	37 500.00	225 800.00	225 800.00	225 800.00
Total des recettes réelles de fonctionnement		193 819 040.00	203 859 520.00	203 859 520.00	203 859 520.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	6 165 000.00	7 310 000.00	7 310 000.00	7 310 000.00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		6 165 000.00	7 310 000.00	7 310 000.00	7 310 000.00
TOTAL		199 984 040.00	211 169 520.00	211 169 520.00	211 169 520.00

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	211 169 520.00
--	----------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	21 429 730.00
---	---------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 320 000.00	4 247 400.00	4 247 400.00	4 247 400.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	4 280 500.00	16 015 050.00	16 015 050.00	16 015 050.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 364 980.00	18 208 590.00	18 208 590.00	18 208 590.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	23 281 000.00	22 215 900.00	22 215 900.00	22 215 900.00
	Total des opérations d'équipement				
	Total des dépenses d'équipement	50 246 480.00	60 686 940.00	60 686 940.00	60 686 940.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	6 062 000.00	6 232 000.00	6 232 000.00	6 232 000.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI	1 000.00			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	23 000.00	173 000.00	173 000.00	173 000.00
	Total des dépenses financières	6 086 000.00	6 405 000.00	6 405 000.00	6 405 000.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers	50 000.00	10 000.00	10 000.00	10 000.00
	Total des dépenses réelles d'investissement	56 382 480.00	67 101 940.00	67 101 940.00	67 101 940.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	6 165 000.00	7 310 000.00	7 310 000.00	7 310 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	8 665 000.00	9 810 000.00	9 810 000.00	9 810 000.00
	TOTAL	65 047 480.00	76 911 940.00	76 911 940.00	76 911 940.00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	76 911 940.00
---	---------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	12 874 800.00	17 941 930.00	17 941 930.00	17 941 930.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)	15 998 960.00	20 846 660.00	20 846 660.00	20 846 660.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 180.00			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
	Total des recettes d'équipement	28 888 940.00	38 788 590.00	38 788 590.00	38 788 590.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES	6 000 000.00	6 000 000.00	6 000 000.00	6 000 000.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
165	Dépôts et cautionnements reçus	12 000.00	12 000.00	12 000.00	12 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		150 000.00	150 000.00	150 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	266 000.00	321 620.00	321 620.00	321 620.00
	Total des recettes financières	6 278 000.00	6 483 620.00	6 483 620.00	6 483 620.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers	50 000.00	400 000.00	400 000.00	400 000.00
	Total des recettes réelles d'investissement	35 216 940.00	45 672 210.00	45 672 210.00	45 672 210.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	12 010 540.00	12 104 730.00	12 104 730.00	12 104 730.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	15 320 000.00	16 635 000.00	16 635 000.00	16 635 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	29 830 540.00	31 239 730.00	31 239 730.00	31 239 730.00
	TOTAL	65 047 480.00	76 911 940.00	76 911 940.00	76 911 940.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

RECETTES D'INVESTISSEMENT

	+
R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
	=
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	76 911 940.00
Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	21 429 730.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	44 900 000.00		44 900 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	45 200 000.00		45 200 000.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	61 426 300.00		61 426 300.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	27 747 490.00		27 747 490.00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS	166 000.00		166 000.00
66	CHARGES FINANCIERES	1 490 000.00		1 490 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	300 000.00		300 000.00
68	Dotations aux amortissements et provisions		16 635 000.00	16 635 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES	1 200 000.00		1 200 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		12 104 730.00	12 104 730.00
	Dépenses de fonctionnement - Total	182 429 790.00	28 739 730.00	211 169 520.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	211 169 520.00
--	----------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		3 460 000.00	3 460 000.00
15	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	6 232 000.00		6 232 000.00
198	DIFFERENCES SUR REALISATION D'IMMOBILISATIONS		3 700 000.00	3 700 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	4 247 400.00		4 247 400.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (hors opérations)	16 015 050.00		16 015 050.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	18 208 590.00	150 000.00	18 358 590.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	22 215 900.00	2 500 000.00	24 715 900.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	173 000.00		173 000.00
45x-1	Total des opérations pour compte de tiers	10 000.00		10 000.00
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES			
	Dépenses d'investissement - Total	67 101 940.00	9 810 000.00	76 911 940.00

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	76 911 940.00
---	---------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 050 000.00		1 050 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	7 765 000.00		7 765 000.00
72	PRODUCTION IMMOBILISEE		150 000.00	150 000.00
73	IMPOTS ET TAXES	142 679 900.00		142 679 900.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	51 716 270.00		51 716 270.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	422 550.00		422 550.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	225 800.00	7 160 000.00	7 385 800.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
	Recettes de fonctionnement - Total	203 859 520.00	7 310 000.00	211 169 520.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTIPIE	
--	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	211 169 520.00
--	-----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	6 000 000.00		6 000 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	17 941 930.00		17 941 930.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	20 858 660.00		20 858 660.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		2 500 000.00	2 500 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	150 000.00		150 000.00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		16 015 000.00	16 015 000.00
45x-2	Total des opérations pour compte de tiers	400 000.00		400 000.00
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES		620 000.00	620 000.00
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		12 104 730.00	12 104 730.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	321 620.00		321 620.00
	Recettes d'investissement - Total	45 672 210.00	31 239 730.00	76 911 940.00

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTIPIE	
--	--

+

AFFECTATION AU COMPTE 1068	
-----------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	76 911 940.00
---	----------------------

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	40 017 520.00	44 900 000.00	44 900 000.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	5 647 125.00	7 281 720.00	7 281 720.00
6042	ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES ACHATS PREST. DE SERVICES (AUT. QUE TERR. AMENAG.)	31 150.00	5 000.00	5 000.00
	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES			
	FOURNITURES NON STOCKABLES			
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	468 300.00	347 100.00	347 100.00
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	1 616 300.00	3 000 000.00	3 000 000.00
60613	CHAUFFAGE URBAIN	70 000.00	76 000.00	76 000.00
	FOURNITURES NON STOCKEES			
60622	CARBURANTS	1 763 000.00	2 210 000.00	2 210 000.00
60623	ALIMENTATION	87 100.00	77 950.00	77 950.00
60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	379 120.00	258 980.00	258 980.00
	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT			
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN	86 370.00	62 840.00	62 840.00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	859 320.00	952 150.00	952 150.00
60633	FOURNITURES DE VOIRIE	40 000.00		
60636	VETEMENTS DE TRAVAIL	163 250.00	194 300.00	194 300.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	75 015.00	91 000.00	91 000.00
6065	LIVRES, DISQUES, CASSETTES (BIBLIO., MEDIATHEQUE)	200.00		
6068	AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	8 000.00	6 400.00	6 400.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	30 976 895.00	33 824 980.00	33 824 980.00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	23 528 780.00	25 693 980.00	25 693 980.00
	LOCATIONS			
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	12 000.00	30 000.00	30 000.00
6135	LOCATIONS MOBILIERES	806 375.00	858 910.00	858 910.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS			
	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS			
61521	TERRAINS	2 000 200.00	2 546 480.00	2 546 480.00
615221	BATIMENTS PUBLICS	607 800.00	701 500.00	701 500.00
615231	VOIRIES	985 840.00	865 600.00	865 600.00
615232	RESEAUX	327 750.00	393 800.00	393 800.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS			
61551	MATERIEL ROULANT	749 100.00	799 800.00	799 800.00
61558	AUTRES BIENS MOBILIERS	126 000.00	28 200.00	28 200.00
6156	MAINTENANCE	570 290.00	536 990.00	536 990.00
6161	PRIMES D'ASSURANCE MULTIRISQUES	415 970.00	477 900.00	477 900.00
617	ETUDES ET RECHERCHES	621 700.00	652 600.00	652 600.00
	DIVERS			
6182	DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE	57 120.00	45 520.00	45 520.00
6184	VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION	147 470.00	170 000.00	170 000.00
6185	FRAIS DE COLLOQUES ET SEMINAIRES	14 000.00	15 000.00	15 000.00
6188	AUTRES FRAIS DIVERS	6 500.00	8 700.00	8 700.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 994 360.00	2 133 530.00	2 133 530.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6226	REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES HONORAIRES	93 200.00	104 500.00	104 500.00
6227	FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX	76 000.00	71 000.00	71 000.00
6231	PUBLICITE PUBLICATIONS RELATIONS PUBLIQUES ANNONCES ET INSERTIONS	130 000.00	99 520.00	99 520.00
6232	FETES ET CEREMONIES	24 000.00	23 500.00	23 500.00
6233	FOIRES ET EXPOSITIONS	32 000.00	38 600.00	38 600.00
6236	CATALOGUES ET IMPRIMES	247 200.00	211 700.00	211 700.00
6237	PUBLICATIONS	35 000.00	40 000.00	40 000.00
6238	DIVERS	51 000.00	30 000.00	30 000.00
6241	TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS TRANSPORTS DE BIENS	26 250.00	42 000.00	42 000.00
6247	TRANSPORTS COLLECTIFS	50 650.00	49 280.00	49 280.00
6251	DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS VOYAGES ET DEPLACEMENTS	15 000.00	30 000.00	30 000.00
6256	MISSIONS	2 500.00	2 500.00	2 500.00
6257	RECEPTIONS	10 000.00	10 000.00	10 000.00
6261	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	100 000.00	100 000.00	100 000.00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	392 000.00	447 600.00	447 600.00
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	3 000.00	3 000.00	3 000.00
6281	DIVERS CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)	305 920.00	362 990.00	362 990.00
6282	FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS)	157 000.00	175 000.00	175 000.00
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	230 140.00	241 240.00	241 240.00
62875	REMBOURSEMENTS DE FRAIS AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP		22 000.00	22 000.00
6288	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	13 500.00	29 100.00	29 100.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 399 140.00	1 659 770.00	1 659 770.00
	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.)			
63512	IMPOTS DIRECTS TAXES FONCIERES	261 740.00	304 570.00	304 570.00
6354	DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE TIMBRE	3 500.00	1 500.00	1 500.00
6355	TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES	19 300.00	19 700.00	19 700.00
637	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES)	1 114 600.00	1 334 000.00	1 334 000.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	43 250 000.00	45 200 000.00	45 200 000.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	372 000.00	540 000.00	540 000.00
6218	PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR	372 000.00	540 000.00	540 000.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	941 000.00	1 050 000.00	1 050 000.00
6331	IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUN. (AUTRES ORGANIS VERSEMENT MOBILITE	377 000.00	420 000.00	420 000.00
6332	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.	105 000.00	120 000.00	120 000.00
6336	COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION	459 000.00	510 000.00	510 000.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	41 937 000.00	43 610 000.00	43 610 000.00
	REMUNERATIONS DU PERSONNEL			
	PERSONNEL TITULAIRE			

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
64111	REMUNERATION PRINCIPALE	17 693 000.00	17 705 000.00	17 705 000.00
64112	NBI. SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE	625 000.00	600 000.00	600 000.00
64118	AUTRES INDEMNITES	6 620 000.00	6 600 000.00	6 600 000.00
	PERSONNEL NON TITULAIRE			
64131	REMUNERATIONS NON TITULAIRES	3 718 000.00	4 435 000.00	4 435 000.00
64138	AUTRES INDEMNITES	252 000.00	300 000.00	300 000.00
	EMPLOIS D'INSERTION			
64168	AUTRES EMPLOIS D'INSERTION	160 000.00	170 000.00	170 000.00
6417	REMUNERATIONS DES APPRENTIS	100 000.00	240 000.00	240 000.00
	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE			
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.	3 915 000.00	4 350 000.00	4 350 000.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES	5 680 000.00	5 950 000.00	5 950 000.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.	164 000.00	200 000.00	200 000.00
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL	1 045 000.00	1 000 000.00	1 000 000.00
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	210 000.00	230 000.00	230 000.00
	AUTRES CHARGES SOCIALES			
	ALLOCATIONS DE CHOMAGE			
64731	VERSEES DIRECTEMENT	20 000.00	30 000.00	30 000.00
6475	MEDECINE DU TRAVAIL. PHARMACIE	145 000.00	150 000.00	150 000.00
6478	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES	1 560 000.00	1 600 000.00	1 600 000.00
	AUTRES CHARGES DE PERSONNEL			
6488	AUTRES CHARGES	30 000.00	50 000.00	50 000.00
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	60 642 000.00	61 426 300.00	61 426 300.00
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	60 642 000.00	61 426 300.00	61 426 300.00
	REVERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS ET TAXES			
	VERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS LOCAUX			
739113	REVERSEMENTS CONVENTIONNELS DE FISCALITE	1 900 000.00	1 750 000.00	1 750 000.00
7391171	DEGREV. TAXE FONCIERE SUR LES PROP. NON BATIES	10 000.00	10 000.00	10 000.00
7391178	AUTRES RESTIT. AU TITRE DU DEGREV. SR CONTR. DIREC	100 000.00	100 000.00	100 000.00
	PRELEVEMENTS POUR REVERSEMENTS DE FISCALITE			
739211	ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION	46 392 000.00	47 346 300.00	47 346 300.00
739212	DOTATION DE SOLIDARITE COMMUNAUTAIRE	12 040 000.00	12 000 000.00	12 000 000.00
73928	AUTRES PRELEVEMENTS POUR REVERSEMENTS DE FISCALITE	200 000.00	220 000.00	220 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	27 402 680.00	27 747 490.00	27 747 490.00
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	27 402 680.00	27 747 490.00	27 747 490.00
	REDEVANCES POUR CONCESSIONS. BREVETS LICENCES ...			
6518	Autres	27 600.00	25 200.00	25 200.00
	DEFICIT OU EXCEDENT BUDGETS ANNEX. ADMINISTRATIFS			
6521	DEFICIT DES BUDGETS ANNEXES ADMINISTRATIFS	3 940 000.00	4 190 270.00	4 190 270.00
	INDEMN. FRAIS DE MISSION ET DE FORM. MAIRES ET ADJ			
6531	INDEMNITES	570 000.00	600 000.00	600 000.00
6532	FRAIS DE MISSION	500.00	30 000.00	30 000.00
6533	COTISATIONS DE RETRAITE	33 000.00	50 000.00	50 000.00
6534	COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE - PART PATRONALE	144 000.00	140 000.00	140 000.00
6535	FORMATION	30 000.00	30 000.00	30 000.00
	COMPENSATIONS POUR PERTE DE REVENUS			
65372	COTISAT. AU FONDS DE FINAN. ALLOC. DE FIN MANDAT	1 200.00		

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES			
6541	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	10 000.00	10 000.00	10 000.00
6542	CREANCES ETEINTES	15 000.00	15 000.00	15 000.00
6553	CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES SERVICE D'INCENDIE	7 920 000.00	8 406 620.00	8 406 620.00
65548	CONTRIBUTIONS AUX ORGANISMES DE GROUPEMENT AUTRES CONTRIBUTIONS	7 861 900.00	7 944 000.00	7 944 000.00
	SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES			
657341	SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS COMMUNES MEMBRES DU GFP	60 000.00	75 000.00	75 000.00
657362	CCAS	159 000.00		
65737	AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX	1 700 000.00	1 700 000.00	1 700 000.00
65738	AUTRES ORGANISMES PUBLICS	330 750.00	383 550.00	383 550.00
6574	SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES	4 599 430.00	4 142 850.00	4 142 850.00
	CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE			
65888	AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE AUTRES	300.00	5 000.00	5 000.00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS	166 000.00	166 000.00	166 000.00
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	166 000.00	166 000.00	166 000.00
6561	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS(chap 65	160 000.00	160 000.00	160 000.00
6562	FRAIS DE PERSONNEL(chap 656 si +100000 habitants) MATRIEL, EQUIPEMENT ET FOURNITURES(chap 656 si +1	6 000.00	6 000.00	6 000.00
	TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656	171 478 200.00	179 439 790.00	179 439 790.00
66	CHARGES FINANCIERES	873 500.00	1 490 000.00	1 490 000.00
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	873 500.00	1 490 000.00	1 490 000.00
	CHARGES D'INTERETS			
66111	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES INTERETS REGLES A ECHEANCE	750 000.00	1 310 000.00	1 310 000.00
66112	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES	-30 000.00	40 000.00	40 000.00
661131	AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP	153 500.00	140 000.00	140 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	301 800.00	300 000.00	300 000.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	301 800.00	300 000.00	300 000.00
6711	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	20 000.00	20 000.00	20 000.00
6712	AMENDES FISCALES ET PENALES	500.00	1 500.00	1 500.00
6718	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION	100 000.00	62 500.00	62 500.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	50 000.00	50 000.00	50 000.00
678	AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	131 300.00	166 000.00	166 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
022	DEPENSES IMPREVUES		1 200 000.00	1 200 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES		1 200 000.00	1 200 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		172 653 500.00	182 429 790.00	182 429 790.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 010 540.00	12 104 730.00	12 104 730.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 010 540.00	12 104 730.00	12 104 730.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	15 320 000.00	16 635 000.00	16 635 000.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	15 320 000.00	16 635 000.00	16 635 000.00
6811	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT	14 700 000.00	16 015 000.00	16 015 000.00
6812	DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES	610 000.00	610 000.00	610 000.00
	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT A REPARTIR			
6862	DAP - CHARGES FINANCIERES	10 000.00	10 000.00	10 000.00
	DOT. AUX AMORT. DES CHARGES FINANCIERES A REPARTIR			
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		27 330 540.00	28 739 730.00	28 739 730.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		27 330 540.00	28 739 730.00	28 739 730.00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	199 984 040.00	211 169 520.00	211 169 520.00
---	-----------------------	-----------------------	-----------------------

RESTES A REALISER N-1	
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	211 169 520.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	235 622.54
Montant des ICNE de l'exercice N-1	260 385.54
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-24 763.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 050 000.00	1 050 000.00	1 050 000.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL	1 050 000.00	1 050 000.00	1 050 000.00
6419	REMUNERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL	300 000.00	300 000.00	300 000.00
6479	AUTRES CHARGES SOCIALES REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES	750 000.00	750 000.00	750 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	7 044 730.00	7 765 000.00	7 765 000.00
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	7 044 730.00	7 765 000.00	7 765 000.00
	REDEVANCES ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE			
70323	DROITS DE PERMIS DE STATION. DE LOCAT. SUR VOIE PU REDEV. D'OCCUPAT. DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL	70 000.00	72 500.00	72 500.00
70388	AUTRES REDEV. ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES		1 000.00	1 000.00
	PRESTATIONS DE SERVICES			
70612	REDEVANCES D'ENLEVEMENT DES ORDURES ET DECHETS REDEVANCE SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORDURES	1 600 000.00	1 600 000.00	1 600 000.00
7062	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARAC. CULTURE	4 000.00	8 000.00	8 000.00
70631	REDEV. ET DROITS DES SERVICES A CAR. SPORTIF ET LO A CARACTERE SPORTIF	367 400.00	436 900.00	436 900.00
70632	A CARACTERE DE LOISIRS	55 000.00	53 000.00	53 000.00
7066	REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACT. SOCIAL	6 000.00		
7067	REDEVAN. ET DROITS SCES PERISCOLAIRES ET ENSEIG.	77 500.00	84 100.00	84 100.00
70688	AUTRES REDEVANCES ET DROITS AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE	530 000.00	1 020 000.00	1 020 000.00
	VENTES DE MARCHANDISES			
7078	AUTRES MARCHANDISES	25 000.00	50 500.00	50 500.00
7083	AUTRES PRODUITS LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QU'IMMEUBLES)	32 020.00	26 500.00	26 500.00
70845	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTUREE AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP	3 500.00	3 500.00	3 500.00
70848	AUX AUTRES ORGANISMES	430 000.00	440 000.00	440 000.00
70872	REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR LES BUDGETS ANNEXES ET LES REGIES MUNICIPALES	1 370 000.00	1 300 000.00	1 300 000.00
70873	PAR LES CCAS	7 000.00		
70875	PAR LES COMMUNES MEMBRES DU GFP	79 710.00	79 700.00	79 700.00
70878	PAR D'AUTRES REDEVABLES	84 500.00	74 000.00	74 000.00
7088	AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES	2 303 100.00	2 515 300.00	2 515 300.00
73	IMPOTS ET TAXES	134 352 900.00	142 679 900.00	142 679 900.00
- 73 -	IMPOTS ET TAXES	134 352 900.00	142 679 900.00	142 679 900.00
	IMPOTS LOCAUX			

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
731111	CONTRIBUTIONS DIRECTES			
731111	TAXES D'HABITATION	1 193 310 00	1 169 420 00	1 169 420 00
731112	TAXES FONCIERES BATI	10 281 310 00	10 994 980 00	10 994 980 00
731113	TAXES FONCIERES NON BATI	879 320 00	944 720 00	944 720 00
731114	TAXE ADDITIONNELLE FONCIER NON BATI	323 370 00	359 580 00	359 580 00
731115	CONTRIBUTION FONCIERE DES ENTREPRISES - CFE	19 481 640 00	20 445 790 00	20 445 790 00
73112	COTISATION SUR LA VALEUR AJOUTEE DES ENTREPRISES	9 877 250 00	10 577 000 00	10 577 000 00
73113	TAXE SUR LES SURFACES COMMERCIALES	3 975 810 00	4 111 540 00	4 111 540 00
73114	IMPOSITION FORFAIT. SUR LES ENTREPRISES DE RESEAU	1 430 590 00	1 548 000 00	1 548 000 00
7318	AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES	80 000 00	210 000 00	210 000 00
	FISCALITE REVERSEE			
73211	FISCALITE REVERSEE ENTRE COLLECTIVITES LOCALES ATTRIBUTION DE COMPENSATION	618 500 00	550 000 00	550 000 00
73221	FISCALITE REVERSEE PAR L'INTERMEDIAIRE D'UN FONDS FNGIR	26 944 440 00	26 944 440 00	26 944 440 00
73223	FONDS DE PEREQUATION DES RESS COMMUNALES ET INTERC	3 637 500 00	3 550 000 00	3 550 000 00
7328	AUTRES FISCALITES REVERSEES	149 000 00	131 000 00	131 000 00
7346	TAXES ET PARTICIPAT. LIEES A L'URBANISAT. ET L'ENV TAXE PR LA GESTION DES MILIEUX AQUA. ET PREV. DES	8 000 000 00	8 000 000 00	8 000 000 00
7362	IMPOTS ET TAXES LIES AUX ACTIVITES DE SERVICES TAXES DE SEJOUR	200 000 00	220 000 00	220 000 00
7382	AUTRES TAXES FRACTION DE TVA	47 280 860 00	52 923 430 00	52 923 430 00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	50 927 830 00	51 716 270 00	51 716 270 00
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	50 927 830 00	51 716 270 00	51 716 270 00
	D.G.F.			
74124	DOTATION D'AMENAGEMENT	7 333 000 00	7 320 000 00	7 320 000 00
74126	DOTATION D'INTERCOMMUNALITE DOTATION DE COMPENSAT. GROUP. DE COMMUNES	13 191 000 00	13 115 000 00	13 115 000 00
744	FCTVA	150 000 00	190 000 00	190 000 00
7461	DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION D.G.D.	76 000 00	40 000 00	40 000 00
	PARTICIPATIONS			
74712	ETAT	48 000 00		
74718	EMPLOIS D'AVENIR AUTRES	1 059 610 00	1 166 300 00	1 166 300 00
7472	REGIONS	494 000 00	543 870 00	543 870 00
7473	DEPARTEMENTS	127 370 00	113 420 00	113 420 00
7477	BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS	63 480 00	58 410 00	58 410 00
7478	AUTRES ORGANISMES	541 670 00	481 650 00	481 650 00
	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS			
748313	ATTRIBUTIONS DE PEREQUATION ET DE COMPENSATION DOTAT. DE COMPENS. DE LA REFORME DE LA TAXE PROF.	14 123 520 00	14 123 520 00	14 123 520 00
74833	ETAT - COMPENS. DE LA CONTRIB. ECO. TERR. (CVAE ET	8 459 370 00	9 129 790 00	9 129 790 00
74834	ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXES FONCIERES	1 057 810 00	1 184 310 00	1 184 310 00
7488	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	4 203 000 00	4 250 000 00	4 250 000 00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	406 080.00	422 550.00	422 550.00
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	406 080.00	422 550.00	422 550.00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	296 080.00	272 420.00	272 420.00
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	88 500.00	103 130.00	103 130.00
7588	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	21 500.00	47 000.00	47 000.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		193 781 540.00	203 633 720.00	203 633 720.00
76	PRODUITS FINANCIERS			
- 76 -	PRODUITS FINANCIERS			
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	37 500.00	225 800.00	225 800.00
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS	37 500.00	225 800.00	225 800.00
7711	PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION DEDITS ET PENALITES PERCUES		12 500.00	12 500.00
7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	37 500.00	213 300.00	213 300.00
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		193 819 040.00	203 859 520.00	203 859 520.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	6 165 000.00	7 310 000.00	7 310 000.00
- 72 - 722	PRODUCTION IMMOBILISEE IMMOBILISATIONS CORPORELLES	150 000.00 150 000.00	150 000.00 150 000.00	150 000.00 150 000.00
- 77 - 7768 777	PRODUITS EXCEPTIONNELS NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS DES SUBVENTIONS QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. CPTÉ DE RESULTA	6 015 000.00 3 000 000.00 3 015 000.00	7 160 000.00 3 700 000.00 3 460 000.00	7 160 000.00 3 700 000.00 3 460 000.00
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
- 79 -	TRANSFERTS DE CHARGES			
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		6 165 000.00	7 310 000.00	7 310 000.00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	199 984 040.00	211 169 520.00	211 169 520.00
---	-----------------------	-----------------------	-----------------------

RESTES A REALISER N-1	
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	211 169 520.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 320 000.00	4 247 400.00	4 247 400.00
- 20 - 202	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS LIES A LA REAL DES DOCS D'URBA NUM DU CADAST	3 320 000.00 510 000.00	4 247 400.00 790 000.00	4 247 400.00 790 000.00
2031 2033	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES FRAIS D'INSERTION	1 875 000.00 32 200.00	2 151 200.00 50 000.00	2 151 200.00 50 000.00
2051	CONCESS. ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	902 800.00	1 256 200.00	1 256 200.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	4 280 500.00	16 015 050.00	16 015 050.00
- 20 - +204	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	4 280 500.00 4 280 500.00	16 015 050.00 16 015 050.00	16 015 050.00 16 015 050.00
2041412 2041582	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS BATIMENTS ET INSTALLATIONS BATIMENTS ET INSTALLATIONS	594 500.00 190 000.00	1 854 200.00 184 000.00	1 854 200.00 184 000.00
20421 20422	SUBVENT. D'EQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES BATIMENTS ET INSTALLATIONS	135 000.00 3 361 000.00	165 000.00 13 811 850.00	165 000.00 13 811 850.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 364 980.00	18 208 590.00	18 208 590.00
- 21 - 2111 2115	IMMOBILISATIONS CORPORELLES TERRAINS TERRAINS NUS TERRAINS BATIS	19 364 980.00 2 812 000.00	18 208 590.00 2 713 040.00 400 000.00	18 208 590.00 2 713 040.00 400 000.00
2121 2128	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	6 000.00 2 595 000.00	10 000.00 1 870 000.00	10 000.00 1 870 000.00
21318	CONSTRUCTIONS BATIMENTS PUBLICS AUTRES BATIMENTS PUBLICS	110 000.00		
2135	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.	3 160 000.00	5 885 950.00	5 885 950.00
2152	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES INSTALLATIONS DE VOIRIE	2 473 000.00	710 000.00	710 000.00
21532 21534 21538	RESEAUX DIVERS RESEAUX D'ASSAINISSEMENT RESEAUX D'ELECTRIFICATION AUTRES RESEAUX	70 000.00 856 500.00	70 000.00 360 000.00 520 000.00	70 000.00 360 000.00 520 000.00
21568	MATERIEL ET OUTILLAGE D'INCENDIE ET DEFENSE CIVILE AUTRE MATERIEL ET OUTIL. D'INCENDIE DEFENSE CIVILE	48 500.00	146 000.00	146 000.00
21578	MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	1 500 500.00	620 000.00	620 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	1 684 000.00	1 210 500.00	1 210 500.00
2161	COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART			
2168	OEUVRES ET OBJETS D'ART	2 400.00		
	AUTRES COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART	15 000.00		
2182	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
2183	MATERIEL DE TRANSPORT	2 678 000.00	1 977 000.00	1 977 000.00
2184	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	500 000.00	817 800.00	817 800.00
2188	MOBILIER	80 780.00	95 000.00	95 000.00
	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	773 300.00	803 300.00	803 300.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	23 281 000.00	22 215 900.00	22 215 900.00
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	23 281 000.00	22 215 900.00	22 215 900.00
2312	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS			
2313	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	735 000.00	670 000.00	670 000.00
2315	CONSTRUCTIONS	14 275 000.00	9 347 700.00	9 347 700.00
	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES	7 971 000.00	12 198 200.00	12 198 200.00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	300 000.00		
	TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT	50 246 480.00	60 686 940.00	60 686 940.00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	6 062 000.00	6 232 000.00	6 232 000.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	6 062 000.00	6 232 000.00	6 232 000.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS			
	EMPRUNTS EN EUROS	5 500 000.00	5 500 000.00	5 500 000.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	12 000.00	12 000.00	12 000.00
1678	EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIS DE CONDITIONS PARTICUL			
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES	40 000.00	50 000.00	50 000.00
	AUTRES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
168741	AUTRES DETTES			
16878	COMMUNES MEMBRES DU GFP	350 000.00	350 000.00	350 000.00
	AUTRES ORGANISMES ET PARTICULIERS	160 000.00	320 000.00	320 000.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.	1 000.00		
- 26 -	PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PART.	1 000.00		
261	TITRES DE PARTICIPATION	1 000.00		

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	23 000.00	173 000.00	173 000.00
- 27 -	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	23 000.00	173 000.00	173 000.00
274	PRETS		150 000.00	150 000.00
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	23 000.00	23 000.00	23 000.00
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		6 086 000.00	6 405 000.00	6 405 000.00
458103	DEPENSES AVENUE MARECHAL JUIN	50 000.00	10 000.00	10 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		50 000.00	10 000.00	10 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES		56 382 480.00	67 101 940.00	67 101 940.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	6 165 000.00	7 310 000.00	7 310 000.00
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>	3 015 000.00	3 460 000.00	3 460 000.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	3 015 000.00	3 460 000.00	3 460 000.00
	SUBV. INVEST. TRANSFEREES AU Cpte DE RESULTAT			
	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS			
13911	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	2 970 000.00	3 415 000.00	3 415 000.00
13912	REGIONS	25 000.00	25 000.00	25 000.00
13913	DEPARTEMENTS	18 000.00	18 000.00	18 000.00
13918	AUTRES	2 000.00	2 000.00	2 000.00
- 15 -	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
	<i>Charges transférées</i>	3 150 000.00	3 850 000.00	3 850 000.00
198	NEUTRALISATIONS ET REALISATIONS D'OPERATIONS NEUTRALISATIONS DES AMORTISSEMENTS DES SUBVENTIONS	3 000 000.00	3 700 000.00	3 700 000.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	150 000.00	150 000.00	150 000.00
	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES			
	RESEAUX DIVERS			
21538	AUTRES RESEAUX	150 000.00	150 000.00	150 000.00
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS			
2313	CONSTRUCTIONS	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	8 665 000.00	9 810 000.00	9 810 000.00
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	65 047 480.00	76 911 940.00	76 911 940.00
	RESTES A REALISER N-1			
	D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE			
	TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)			76 911 940.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	12 874 800.00	17 941 930.00	17 941 930.00
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	12 874 800.00	17 941 930.00	17 941 930.00
1311	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	3 025 370.00	7 541 250.00	7 541 250.00
1321	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RATTACHEES AUX ACTIFS ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	4 266 410.00	3 181 500.00	3 181 500.00
1322	REGIONS	3 328 580.00	2 809 060.00	2 809 060.00
1323	DEPARTEMENTS	630 000.00	680 000.00	680 000.00
1327	BUDGET COMMUNAUTAIRE ET FONDS STRUCTURELS	20 950.00	15 360.00	15 360.00
1328	AUTRES	1 603 490.00	3 714 760.00	3 714 760.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	15 998 960.00	20 846 660.00	20 846 660.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	15 998 960.00	20 846 660.00	20 846 660.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EUROS	15 174 950.00	20 657 280.00	20 657 280.00
1678	EMPRUNTS ET DETTES ASSORTIS DE CONDITIONS PARTICUL AUTRES EMPRUNTS ET DETTES	824 010.00	189 380.00	189 380.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 180.00		
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 180.00		
2158	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	15 180.00		
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS			
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS			
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		28 888 940.00	38 788 590.00	38 788 590.00
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	6 000 000.00	6 000 000.00	6 000 000.00
- 10 -	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	6 000 000.00	6 000 000.00	6 000 000.00
10222	DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT FONDS D'INVESTISSEMENT F.C.T.V.A.	6 000 000.00	6 000 000.00	6 000 000.00
165	Dépôts et cautionnements reçus	12 000.00	12 000.00	12 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
- 16 - 165	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	12 000.00 12 000.00	12 000.00 12 000.00	12 000.00 12 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES		150 000.00	150 000.00
- 27 - 274	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES PRETS		150 000.00 150 000.00	150 000.00 150 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	266 000.00	321 620.00	321 620.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	266 000.00	321 620.00	321 620.00
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES		6 278 000.00	6 483 620.00	6 483 620.00
458203	RECETTES AVENUE MARECHAL JUIN	50 000.00	400 000.00	400 000.00
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS		50 000.00	400 000.00	400 000.00
TOTAL DES RECETTES REELLES		35 216 940.00	45 672 210.00	45 672 210.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	12 010 540.00	12 104 730.00	12 104 730.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	12 010 540.00	12 104 730.00	12 104 730.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	15 320 000.00	16 635 000.00	16 635 000.00
	NEUTRALISATIONS ET REALISATIONS D'OPERATIONS			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 28 -	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	14 700 000.00	16 015 000.00	16 015 000.00
2802	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA.NUM DU CADAST	50 000.00	51 000.00	51 000.00
28031	FRAIS ETUDES, RECH. ET DE DEVELOP. ET D'INSERT. FRAIS D'ETUDES	340 000.00	300 000.00	300 000.00
28033	FRAIS D'INSERTION	22 000.00	10 000.00	10 000.00
2804112	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 200.00	7 000.00	7 000.00
2804132	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	2 000.00	1 600.00	1 600.00
2804133	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	171 000.00	171 000.00	171 000.00
28041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	43 000.00	43 000.00	43 000.00
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	2 831 000.00	2 942 000.00	2 942 000.00
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	48 000.00	50 000.00	50 000.00
28041632	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	87 000.00	87 000.00	87 000.00
28041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	5 500.00	5 500.00	5 500.00
2804172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	340 000.00	338 000.00	338 000.00
2804182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	44 000.00	44 000.00	44 000.00
280421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	8 000.00	23 000.00	23 000.00
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	4 100 000.00	5 075 000.00	5 075 000.00
280423	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	455 000.00	454 000.00	454 000.00
2804412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	13 500.00	14 000.00	14 000.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS,LICENCES CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	600 000.00	560 000.00	560 000.00
	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
28121	AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	5 000.00	6 000.00	6 000.00
28128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	200 000.00	243 000.00	243 000.00
281318	CONSTRUCTIONS AUTRES BATIMENTS PUBLICS	300 000.00	300 000.00	300 000.00
28132	IMMEUBLES DE RAPPORT	50 100.00	50 100.00	50 100.00
28135	INSTALL.GENERALES,AGENCEMENTS,AMENAGEMENTS	488 000.00	624 000.00	624 000.00
28138	AUTRES CONSTRUCTIONS	50 000.00	50 000.00	50 000.00
28141	CONSTRUCTIONS SUR SOL D'AUTRUI BATIMENTS PUBLICS	2 300.00	2 300.00	2 300.00
28151	INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES RESEAUX DE VOIRIE	37 300.00	38 000.00	38 000.00
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	252 000.00	337 000.00	337 000.00
281532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	100.00	1 500.00	1 500.00
281533	RESEAUX CABLES	31 000.00	31 000.00	31 000.00
281534	RESEAUX D'ELECTRIFICATION	208 000.00	234 000.00	234 000.00
281538	AUTRES RESEAUX	122 000.00	148 000.00	148 000.00
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	54 000.00	55 000.00	55 000.00
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	920 000.00	960 000.00	960 000.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	425 000.00	510 000.00	510 000.00
28181	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES INSTAL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	12 000.00	12 000.00	12 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	1 442 000.00	1 287 000.00	1 287 000.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	470 000.00	402 000.00	402 000.00
28184	MOBILIER	155 000.00	180 000.00	180 000.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	315 000.00	368 000.00	368 000.00
- 48 -	COMPTES DE REGULARISATION	620 000.00	620 000.00	620 000.00
4815	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES Charges liées à la crise sanitaire Covid-19		610 000.00	610 000.00
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	10 000.00	10 000.00	10 000.00
4818	CHARGES A ETALER	610 000.00		
	DEPRECIATIONS DES COMPTES DE TIERS			
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		27 330 540.00	28 739 730.00	28 739 730.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS			
- 13 -	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES			
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00
238	AVANCES VERSEES SUR COMMANDES IMMO. CORP.	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		29 830 540.00	31 239 730.00	31 239 730.00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		65 047 480.00	76 911 940.00	76 911 940.00
RESTES A REALISER N-1				
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				76 911 940.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
DEPENSES								
	Dépenses réelles	67 101 940.00	5 871 000.00	4 961 100.00	1 039 650.00	1 440 500.00	8 217 050.00	686 750.00
	Equipements municipaux	44 671 890.00		4 961 100.00	1 039 650.00	1 438 500.00	8 217 050.00	674 750.00
	Equip. non municipaux	16 015 050.00						
	Opérations financières	6 405 000.00	5 871 000.00					
	Dépenses d'ordre	9 810 000.00	9 660 000.00					
	Total dépenses de l'exercice	76 911 940.00	15 531 000.00	4 961 100.00	1 039 650.00	1 440 500.00	8 217 050.00	686 750.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé dépenses	76 911 940.00	15 531 000.00	4 961 100.00	1 039 650.00	1 440 500.00	8 217 050.00	686 750.00
RECETTES								
	Total recettes de l'exercice	76 911 940.00	56 572 010.00	288 651.00			3 519 620.00	12 000.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé recettes	76 911 940.00	56 572 010.00	288 651.00			3 519 620.00	12 000.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES					
	Dépenses réelles		7 542 850.00	30 832 540.00	6 510 500.00
	Equipements municipaux			24 549 340.00	3 791 500.00
	Equip. non municipaux		7 542 850.00	5 903 200.00	2 569 000.00
	Opérations financières				
	Dépenses d'ordre				
	Total dépenses de l'exercice		7 542 850.00	30 982 540.00	6 510 500.00
	RAR N-1 et reports				
	Total cumulé dépenses		7 542 850.00	30 982 540.00	6 510 500.00
RECETTES					
	Total recettes de l'exercice		6 178 850.00	10 144 821.00	195 988.00
	RAR N-1 et reports				
	Total cumulé recettes		6 178 850.00	10 144 821.00	195 988.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
DEPENSES								
Total dépenses de l'exercice		211 169 520.00	96 986 800.00	49 752 362.00	9 388 395.00	3 600 555.00	3 861 980.00	936 595.00
RAR N-1 et reports								
Total cumulé dépenses		211 169 520.00	96 986 800.00	49 752 362.00	9 388 395.00	3 600 555.00	3 861 980.00	936 595.00
RECETTES								
Total recettes de l'exercice		211 169 520.00	186 695 020.00	2 600 740.00	190 000.00	620 880.00	604 900.00	610 800.00
RAR N-1 et reports								
Total cumulé recettes		211 169 520.00	186 695 020.00	2 600 740.00	190 000.00	620 880.00	604 900.00	610 800.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES					
Total dépenses de l'exercice		14 220.00	1 003 950.00	39 971 592.00	5 653 071.00
RAR N-1 et reports					
Total cumulé dépenses		14 220.00	1 003 950.00	39 971 592.00	5 653 071.00
RECETTES					
Total recettes de l'exercice		57 700.00	718 150.00	18 116 800.00	954 530.00
RAR N-1 et reports					
Total cumulé recettes		57 700.00	718 150.00	18 116 800.00	954 530.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
Total dépenses		76 911 940.00	15 531 000.00	4 961 100.00	1 039 650.00	1 440 500.00	8 217 050.00	686 750.00
Dépenses réelles		67 101 940.00	5 871 000.00	4 961 100.00	1 039 650.00	1 440 500.00	8 217 050.00	686 750.00
10	DOTATIONS.FONDS DIVERS ET RESERVES							
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES							
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	6 232 000.00	5 850 000.00					12 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 247 400.00		1 237 000.00		302 000.00	127 000.00	100 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	16 015 050.00						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	18 208 590.00		3 724 100.00	1 039 650.00	1 062 600.00	1 269 050.00	74 750.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	22 215 900.00				73 900.00	6 821 000.00	500 000.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	173 000.00	21 000.00			2 000.00		
Opérations d'équipement								
Opérations pour compte de tiers		10 000.00						
Dépenses d'ordre		9 810 000.00	9 660 000.00					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT							
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	7 310 000.00	7 160 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 500 000.00	2 500 000.00					
Total recettes		76 911 940.00	56 572 010.00	288 651.00			3 519 620.00	12 000.00
Recettes réelles		45 672 210.00	25 332 280.00	288 651.00			3 519 620.00	12 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	321 620.00		8 651.00				
10	DOTATIONS.FONDS DIVERS ET RESERVES	6 000 000.00	4 675 000.00					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	17 941 930.00		280 000.00			3 519 620.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	20 858 660.00	20 657 280.00					12 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES							
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
23	IMMOBILISATIONS EN COURS							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	150 000.00						
Opérations pour compte de tiers		400 000.00						
Recettes d'ordre		31 239 730.00	31 239 730.00					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	12 104 730.00	12 104 730.00					
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	16 635 000.00	16 635 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 500 000.00	2 500 000.00					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS							

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses			7 542 850.00	30 982 540.00	6 510 500.00
Dépenses réelles			7 542 850.00	30 832 540.00	6 510 500.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES				
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			370 000.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			2 481 400.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		7 542 850.00	5 903 200.00	2 569 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			9 916 940.00	1 121 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			12 151 000.00	2 670 000.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				150 000.00
Opérations d'équipement					
Opérations pour compte de tiers				10 000.00	
Dépenses d'ordre				150 000.00	
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			150 000.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
Total recettes			6 178 850.00	10 144 821.00	195 988.00
Recettes réelles			6 178 850.00	10 144 821.00	195 988.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS			266 981.00	45 988.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES			1 325 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		6 178 850.00	7 963 460.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES			189 380.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				150 000.00
Opérations pour compte de tiers				400 000.00	
Recettes d'ordre					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
041	OPERATIONS PATRIMONIALES				
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ
Total dépenses		211 169 520.00	96 986 800.00	49 752 362.00	9 388 395.00	3 600 555.00	3 861 980.00	936 595.00
Dépenses réelles		182 429 790.00	68 247 070.00	49 752 362.00	9 388 395.00	3 600 555.00	3 861 980.00	936 595.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	44 900 000.00	3 000.00	5 221 062.00	836 775.00	1 693 055.00	3 506 780.00	879 595.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	45 200 000.00		43 320 000.00	145 000.00			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	61 426 300.00	61 206 300.00					
022	DEPENSES IMPREVUES	1 200 000.00	1 200 000.00					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	27 747 490.00	4 215 270.00	1 035 000.00	8 406 620.00	1 907 500.00	355 200.00	56 000.00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES DEL	166 000.00		166 000.00				
66	CHARGES FINANCIERES	1 490 000.00	1 490 000.00					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	300 000.00	132 500.00	10 300.00				1 000.00
Dépenses d'ordre		28 739 730.00	28 739 730.00					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 104 730.00	12 104 730.00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	16 635 000.00	16 635 000.00					
Total recettes		211 169 520.00	186 695 020.00	2 600 740.00	190 000.00	620 880.00	604 900.00	610 800.00
Recettes réelles		203 859 520.00	179 535 020.00	2 600 740.00	190 000.00	620 880.00	604 900.00	610 800.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 050 000.00		1 050 000.00				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	7 765 000.00		1 319 500.00	170 000.00	99 600.00	491 900.00	142 500.00
73	IMPOTS ET TAXES	142 679 900.00	134 459 900.00					
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	51 716 270.00	45 062 620.00			379 500.00	32 000.00	468 300.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	422 550.00		35 440.00	20 000.00	141 780.00	81 000.00	
76	PRODUITS FINANCIERS							
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	225 800.00	12 500.00	195 800.00				
Recettes d'ordre		7 310 000.00	7 160 000.00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	7 310 000.00	7 160 000.00					

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses		14 220.00	1 003 950.00	39 971 592.00	5 653 071.00
Dépenses réelles		14 220.00	1 003 950.00	39 971 592.00	5 653 071.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	14 220.00	945 150.00	29 109 092.00	2 691 271.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			1 735 000.00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				220 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		58 800.00	9 103 500.00	2 609 600.00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'EL				
66	CHARGES FINANCIERES				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			24 000.00	132 200.00
Dépenses d'ordre					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				
Total recettes		57 700.00	718 150.00	18 116 800.00	954 530.00
Recettes réelles		57 700.00	718 150.00	17 966 800.00	954 530.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	57 700.00		5 213 800.00	270 000.00
73	IMPOTS ET TAXES			8 000 000.00	220 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		718 150.00	4 715 450.00	340 250.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			20 050.00	124 280.00
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			17 500.00	
Recettes d'ordre				150 000.00	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			150 000.00	

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE
DEPENSES								
Total dépenses de l'exercice		211 169 520.00	96 986 800.00	49 752 362.00	9 388 395.00	3 600 555.00	3 861 980.00	936 595.00
RAR N-1 et reports								
Total cumulé dépenses		211 169 520.00	96 986 800.00	49 752 362.00	9 388 395.00	3 600 555.00	3 861 980.00	936 595.00
RECETTES								
Total recettes de l'exercice		211 169 520.00	186 695 020.00	2 600 740.00	190 000.00	620 880.00	604 900.00	610 800.00
RAR N-1 et reports								
Total cumulé recettes		211 169 520.00	186 695 020.00	2 600 740.00	190 000.00	620 880.00	604 900.00	610 800.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES					
Total dépenses de l'exercice		14 220.00	1 003 950.00	39 971 592.00	5 653 071.00
RAR N-1 et reports					
Total cumulé dépenses		14 220.00	1 003 950.00	39 971 592.00	5 653 071.00
RECETTES					
Total recettes de l'exercice		57 700.00	718 150.00	18 116 800.00	954 530.00
RAR N-1 et reports					
Total cumulé recettes		57 700.00	718 150.00	18 116 800.00	954 530.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ
Total dépenses		211 169 520.00	96 986 800.00	49 752 362.00	9 388 395.00	3 600 555.00	3 861 980.00	936 595.00
Dépenses réelles		182 429 790.00	68 247 070.00	49 752 362.00	9 388 395.00	3 600 555.00	3 861 980.00	936 595.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	44 900 000.00	3 000.00	5 221 062.00	836 775.00	1 693 055.00	3 506 780.00	879 595.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	45 200 000.00		43 320 000.00	145 000.00			
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	61 426 300.00	61 206 300.00					
022	DEPENSES IMPREVUES	1 200 000.00	1 200 000.00					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	27 747 490.00	4 215 270.00	1 035 000.00	8 406 620.00	1 907 500.00	355 200.00	56 000.00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES DEL	166 000.00		166 000.00				
66	CHARGES FINANCIERES	1 490 000.00	1 490 000.00					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	300 000.00	132 500.00	10 300.00				1 000.00
Dépenses d'ordre		28 739 730.00	28 739 730.00					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 104 730.00	12 104 730.00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	16 635 000.00	16 635 000.00					
Total recettes		211 169 520.00	186 695 020.00	2 600 740.00	190 000.00	620 880.00	604 900.00	610 800.00
Recettes réelles		203 859 520.00	179 535 020.00	2 600 740.00	190 000.00	620 880.00	604 900.00	610 800.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 050 000.00		1 050 000.00				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	7 765 000.00		1 319 500.00	170 000.00	99 600.00	491 900.00	142 500.00
73	IMPOTS ET TAXES	142 679 900.00	134 459 900.00					
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	51 716 270.00	45 062 620.00			379 500.00	32 000.00	468 300.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	422 550.00		35 440.00	20 000.00	141 780.00	81 000.00	
76	PRODUITS FINANCIERS							
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	225 800.00	12 500.00	195 800.00				
Recettes d'ordre		7 310 000.00	7 160 000.00					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	7 310 000.00	7 160 000.00					

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT

No	Libellé	6 FAMILLE	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses		14 220.00	1 003 950.00	39 971 592.00	5 653 071.00
Dépenses réelles		14 220.00	1 003 950.00	39 971 592.00	5 653 071.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	14 220.00	945 150.00	29 109 092.00	2 691 271.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			1 735 000.00	
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS				220 000.00
022	DEPENSES IMPREVUES				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		58 800.00	9 103 500.00	2 609 600.00
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'EL				
66	CHARGES FINANCIERES				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			24 000.00	132 200.00
Dépenses d'ordre					
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				

Total recettes		57 700.00	718 150.00	18 116 800.00	954 530.00
Recettes réelles		57 700.00	718 150.00	17 966 800.00	954 530.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	57 700.00		5 213 800.00	270 000.00
73	IMPOTS ET TAXES			8 000 000.00	220 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		718 150.00	4 715 450.00	340 250.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE			20 050.00	124 280.00
76	PRODUITS FINANCIERS				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			17 500.00	
Recettes d'ordre				150 000.00	
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			150 000.00	

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	021 ASSEMBLEE LOCALE	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE	024 FETES ET CEREMONIES
DEPENSES		146 739 162.00	96 986 800.00	48 297 472.00	1 055 050.00	360 340.00	39 500.00
Dépenses de l'exercice		146 739 162.00	96 986 800.00	48 297 472.00	1 055 050.00	360 340.00	39 500.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 224 062.00	3 000.00	4 813 472.00	9 050.00	360 340.00	38 200.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	43 320 000.00		43 290 000.00	30 000.00		
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	61 206 300.00	61 206 300.00				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	5 250 270.00	4 215 270.00	185 000.00	850 000.00		
656	FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'EL	166 000.00			166 000.00		
66	CHARGES FINANCIERES	1 490 000.00	1 490 000.00				
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	142 800.00	132 500.00	9 000.00			1 300.00
022	DEPENSES IMPREVUES	1 200 000.00	1 200 000.00				
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	12 104 730.00	12 104 730.00				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	16 635 000.00	16 635 000.00				
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		189 295 760.00	186 695 020.00	2 600 740.00			
Recettes de l'exercice		189 295 760.00	186 695 020.00	2 600 740.00			
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	1 050 000.00		1 050 000.00			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	1 319 500.00		1 319 500.00			
73	IMPOTS ET TAXES	134 459 900.00	134 459 900.00				
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	45 062 620.00	45 062 620.00				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	35 440.00		35 440.00			
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	208 300.00	12 500.00	195 800.00			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	7 160 000.00	7 160 000.00				
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		42 556 598.00	89 708 220.00	-45 696 732.00	-1 055 050.00	-360 340.00	-39 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS. INCENDIES ET SECOURS
DEPENSES		9 388 395.00	643 345.00	8 745 050.00
Dépenses de l'exercice		9 388 395.00	643 345.00	8 745 050.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	836 775.00	643 345.00	193 430.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	145 000.00		145 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	8 406 620.00		8 406 620.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		190 000.00	190 000.00	
Recettes de l'exercice		190 000.00	190 000.00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	170 000.00	170 000.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	20 000.00	20 000.00	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-9 198 395.00	-453 345.00	-8 745 050.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL
DEPENSES		
	Dépenses de l'exercice	
	Restes à réaliser - reports	
RECETTES		
	Recettes de l'exercice	
	Restes à réaliser - reports	
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQ	313 THEATRES	324 ENTRETIEN DU PATRIMOINE CULTUREL	33 ACTION CULTURELLE
DEPENSES		3 600 555.00	456 500.00	569 270.00	44 365.00	820 500.00	1 709 920.00
Dépenses de l'exercice		3 600 555.00	456 500.00	569 270.00	44 365.00	820 500.00	1 709 920.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 693 055.00	447 500.00	569 270.00	44 365.00	20 500.00	611 420.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 907 500.00	9 000.00			800 000.00	1 098 500.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		620 880.00	127 880.00	98 500.00			394 500.00
Recettes de l'exercice		620 880.00	127 880.00	98 500.00			394 500.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	99 600.00	91 100.00	8 500.00			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	379 500.00	35 000.00	90 000.00			254 500.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	141 780.00	1 780.00				140 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-2 979 675.00	-328 620.00	-470 770.00	-44 365.00	-820 500.00	-1 315 420.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	411 SALLES DE SPORT GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENT- S SPORTIFS OU DE LOISIRS
DEPENSES		3 861 980.00	646 340.00	510 260.00	40 950.00	2 549 220.00	105 390.00
Dépenses de l'exercice		3 861 980.00	646 340.00	510 260.00	40 950.00	2 549 220.00	105 390.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	3 506 780.00	306 340.00	499 260.00	40 950.00	2 545 020.00	105 390.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES						
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	355 200.00	340 000.00	11 000.00		4 200.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		604 900.00	19 000.00	86 500.00		424 000.00	75 400.00
Recettes de l'exercice		604 900.00	19 000.00	86 500.00		424 000.00	75 400.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	491 900.00	18 000.00	57 500.00		377 000.00	39 400.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	32 000.00	1 000.00	9 000.00		22 000.00	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	81 000.00		20 000.00		25 000.00	36 000.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-3 257 080.00	-627 340.00	-423 760.00	-40 950.00	-2 125 220.00	-29 990.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 4 SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	422 AUTRES ACTIVITE POUR LES JEUNES
DEPENSES		9 820.00
Dépenses de l'exercice		9 820.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	9 820.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	
Restes à réaliser - reports		
RECETTES		
Recettes de l'exercice		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		-9 820.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	510 SERVICES COMMUNS	520 SERVICES COMMUNS	524 AUTRES SERVICES
DEPENSES		936 595.00	133 865.00	92 750.00	709 980.00
Dépenses de l'exercice		936 595.00	133 865.00	92 750.00	709 980.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	879 595.00	133 865.00	36 750.00	708 980.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES				
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	56 000.00		56 000.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 000.00			1 000.00
Restes à réaliser - reports					
RECETTES		610 800.00	218 300.00		392 500.00
Recettes de l'exercice		610 800.00	218 300.00		392 500.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES				
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	142 500.00			142 500.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	468 300.00	218 300.00		250 000.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE				
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-325 795.00	84 435.00	-92 750.00	-317 480.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 6 *FAMILLE*

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	63 AIDES A LA FAMILLE
DEPENSES		14 220.00	14 220.00
Dépenses de l'exercice		14 220.00	14 220.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	14 220.00	14 220.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		
Restes à réaliser - reports			
RECETTES		57 700.00	57 700.00
Recettes de l'exercice		57 700.00	57 700.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	57 700.00	57 700.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS		
Restes à réaliser - reports			
SOLDE		43 480.00	43 480.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 7 LOGEMENT

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	70 SERVICES COMMUNS	702 DELEGATION AIDES ANAH
DEPENSES		1 003 950.00	1 003 950.00	
Dépenses de l'exercice		1 003 950.00	1 003 950.00	
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	945 150.00	945 150.00	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	58 800.00	58 800.00	
Restes à réaliser - reports				
RECETTES		718 150.00	695 000.00	23 150.00
Recettes de l'exercice		718 150.00	695 000.00	23 150.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES			
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE			
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	718 150.00	695 000.00	23 150.00
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-285 800.00	-308 950.00	23 150.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN. ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	810 SERVICES COMMUNS	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	814 ECLAIRAGE PUBLIC	815 TRANSPORTS URBAINS
DEPENSES		39 971 592.00	1 180.00	3 002 860.00	21 340 152.00	91 520.00	7 190 000.00
Dépenses de l'exercice		39 971 592.00	1 180.00	3 002 860.00	21 340 152.00	91 520.00	7 190 000.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	29 109 092.00	1 180.00	3 002 860.00	21 336 152.00	91 520.00	
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	1 735 000.00					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	9 103 500.00					7 190 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	24 000.00			4 000.00		
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		18 116 800.00			8 472 300.00		
Recettes de l'exercice		18 116 800.00			8 472 300.00		
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	5 213 800.00			4 187 300.00		
73	IMPOTS ET TAXES	8 000 000.00					
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	4 715 450.00			4 250 000.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	20 050.00			20 000.00		
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	17 500.00			15 000.00		
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	150 000.00					
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-21 854 792.00	-1 180.00	-3 002 860.00	-12 867 852.00	-91 520.00	-7 190 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	820 SERVICES COMMUNS	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS	831 AMENAGEMENT DES EAUX	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
DEPENSES		326 300.00	605 880.00	1 988 160.00	737 740.00	4 678 900.00	8 900.00
Dépenses de l'exercice		326 300.00	605 880.00	1 988 160.00	737 740.00	4 678 900.00	8 900.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	326 300.00	598 380.00	606 310.00	626 740.00	2 510 750.00	8 900.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES					1 735 000.00	
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE		7 500.00	1 381 850.00	111 000.00	413 150.00	
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES					20 000.00	
Restes à réaliser - reports							
RECETTES		40 000.00		1 385 450.00	69 000.00	8 150 050.00	
Recettes de l'exercice		40 000.00		1 385 450.00	69 000.00	8 150 050.00	
013	ATTENUATIONS DE CHARGES						
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE			1 010 000.00	16 500.00		
73	IMPOTS ET TAXES					8 000 000.00	
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	40 000.00		375 450.00	50 000.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE					50.00	
76	PRODUITS FINANCIERS						
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				2 500.00		
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE					150 000.00	
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-286 300.00	-605 880.00	-602 710.00	-668 740.00	3 471 150.00	-8 900.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

FONCTIONNEMENT

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	92 AIDES A L'AGRICULTURE ET INDUST. AGRO-ALIME	94 AIDES AU COMMERCE ET AUX SERVICES MARCHANDS	95 AIDES AU TOURISME
DEPENSES		5 653 071.00	3 998 330.00	492 750.00	25 521.00	1 136 470.00
Dépenses de l'exercice		5 653 071.00	3 998 330.00	492 750.00	25 521.00	1 136 470.00
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	2 691 271.00	2 272 330.00	376 950.00	25 521.00	16 470.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES					
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	220 000.00				220 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	2 609 600.00	1 593 800.00	115 800.00		900 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	132 200.00	132 200.00			
Restes à réaliser - reports						
RECETTES		954 530.00	392 080.00	40 250.00		522 200.00
Recettes de l'exercice		954 530.00	392 080.00	40 250.00		522 200.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES					
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE	270 000.00	90 000.00			180 000.00
73	IMPOTS ET TAXES	220 000.00				220 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	340 250.00	300 000.00	40 250.00		
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	124 280.00	2 080.00			122 200.00
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		-4 698 541.00	-3 606 250.00	-452 500.00	-25 521.00	-614 270.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ
DEPENSES								
	Dépenses réelles	67 101 940.00	5 871 000.00	4 961 100.00	1 039 650.00	1 440 500.00	8 217 050.00	686 750.00
	Equipements municipaux	44 671 890.00		4 961 100.00	1 039 650.00	1 438 500.00	8 217 050.00	674 750.00
	Equip. non municipaux	16 015 050.00						
	Opérations financières	6 405 000.00	5 871 000.00					
	Dépenses d'ordre	9 810 000.00	9 660 000.00					
	Total dépenses de l'exercice	76 911 940.00	15 531 000.00	4 961 100.00	1 039 650.00	1 440 500.00	8 217 050.00	686 750.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé dépenses	76 911 940.00	15 531 000.00	4 961 100.00	1 039 650.00	1 440 500.00	8 217 050.00	686 750.00
RECETTES								
	Total recettes de l'exercice	76 911 940.00	56 572 010.00	288 651.00			3 519 620.00	12 000.00
	RAR N-1 et reports							
	Total cumulé recettes	76 911 940.00	56 572 010.00	288 651.00			3 519 620.00	12 000.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
DEPENSES				
	Dépenses réelles	7 542 850.00	30 832 540.00	6 510 500.00
	Equipements municipaux		24 549 340.00	3 791 500.00
	Equip. non municipaux	7 542 850.00	5 903 200.00	2 569 000.00
	Opérations financières			
	Dépenses d'ordre			
	Total dépenses de l'exercice	7 542 850.00	30 982 540.00	6 510 500.00
	RAR N-1 et reports			
	Total cumulé dépenses	7 542 850.00	30 982 540.00	6 510 500.00
RECETTES				
	Total recettes de l'exercice	6 178 850.00	10 144 821.00	195 988.00
	RAR N-1 et reports			
	Total cumulé recettes	6 178 850.00	10 144 821.00	195 988.00

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	TOTAL	Non ventilable 01	0 SCES GENERAUX ADM PUBLIQUES LOCALES	1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE	3 CULTURE	4 SPORTS ET JEUNESSE	5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ
Total dépenses		76 911 940.00	15 531 000.00	4 961 100.00	1 039 650.00	1 440 500.00	8 217 050.00	686 750.00
Dépenses réelles		67 101 940.00	5 871 000.00	4 961 100.00	1 039 650.00	1 440 500.00	8 217 050.00	686 750.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES							
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES							
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	6 232 000.00	5 850 000.00					12 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	4 247 400.00		1 237 000.00		302 000.00	127 000.00	100 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	16 015 050.00						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	18 208 590.00		3 724 100.00	1 039 650.00	1 062 600.00	1 269 050.00	74 750.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	22 215 900.00				73 900.00	6 821 000.00	500 000.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	173 000.00	21 000.00			2 000.00		
Opérations d'équipement								
Opérations pour compte de tiers		10 000.00						
Dépenses d'ordre		9 810 000.00	9 660 000.00					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT							
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	7 310 000.00	7 160 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 500 000.00	2 500 000.00					
Total recettes		76 911 940.00	56 572 010.00	288 651.00			3 519 620.00	12 000.00
Recettes réelles		45 672 210.00	25 332 280.00	288 651.00			3 519 620.00	12 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	321 620.00		8 651.00				
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES	6 000 000.00	4 675 000.00					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	17 941 930.00		280 000.00			3 519 620.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	20 858 660.00	20 657 280.00					12 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES							
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
23	IMMOBILISATIONS EN COURS							
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	150 000.00						
Opérations pour compte de tiers		400 000.00						
Recettes d'ordre		31 239 730.00	31 239 730.00					
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	12 104 730.00	12 104 730.00					
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	16 635 000.00	16 635 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 500 000.00	2 500 000.00					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS							

IV - ANNEXES	IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE	A1

INVESTISSEMENT

No	Libellé	7 LOGEMENT	8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT	9 ACTION ECONOMIQUE
Total dépenses		7 542 850.00	30 982 540.00	6 510 500.00
Dépenses réelles		7 542 850.00	30 832 540.00	6 510 500.00
10	DOTATIONS.FONDS DIVERS ET RESERVES			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		370 000.00	
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		2 481 400.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	7 542 850.00	5 903 200.00	2 569 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES		9 916 940.00	1 121 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		12 151 000.00	2 670 000.00
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			150 000.00
Opérations d'équipement				
Opérations pour compte de tiers			10 000.00	

Dépenses d'ordre			150 000.00	
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE		150 000.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			

Total recettes		6 178 850.00	10 144 821.00	195 988.00
Recettes réelles		6 178 850.00	10 144 821.00	195 988.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS		266 981.00	45 988.00
10	DOTATIONS.FONDS DIVERS ET RESERVES		1 325 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	6 178 850.00	7 963 460.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES		189 380.00	
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			150 000.00
Opérations pour compte de tiers			400 000.00	

Recettes d'ordre				
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE			
041	OPERATIONS PATRIMONIALES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	01 OPERATIONS NON VENTILABLES	020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE	023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE
	DEPENSES	20 492 100.00	15 531 000.00	4 949 100.00	12 000.00
	Dépenses de l'exercice	20 492 100.00	15 531 000.00	4 949 100.00	12 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	7 160 000.00	7 160 000.00		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 500 000.00	2 500 000.00		
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	5 850 000.00	5 850 000.00		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 237 000.00		1 225 000.00	12 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 724 100.00		3 724 100.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	21 000.00	21 000.00		
N°	Opérations d'équipement				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	56 860 661.00	56 572 010.00	288 651.00	
	Recettes de l'exercice	56 860 661.00	56 572 010.00	288 651.00	
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	12 104 730.00	12 104 730.00		
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	8 651.00		8 651.00	
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	16 635 000.00	16 635 000.00		
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	2 500 000.00	2 500 000.00		
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES	4 675 000.00	4 675 000.00		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	280 000.00		280 000.00	
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	20 657 280.00	20 657 280.00		
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
	Opérations pour compte de tiers				
	Restes à réaliser - reports				
SOLDE		36 368 561.00	41 041 010.00	-4 660 449.00	-12 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	112 POLICE MUNICIPALE	113 POMPIERS INCENDIES ET SECOURS
	DEPENSES	1 039 650.00	10 000.00	1 029 650.00
	Dépenses de l'exercice	1 039 650.00	10 000.00	1 029 650.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 039 650.00	10 000.00	1 029 650.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS			
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	RECETTES			
	Recettes de l'exercice			
	Opérations pour compte de tiers			
	Restes à réaliser - reports			
	SOLDE	-1 039 650.00	-10 000.00	-1 029 650.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
	Dépenses de l'exercice	

N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	
	RECETTES	
	Recettes de l'exercice	

	Opérations pour compte de tiers	
	Restes à réaliser - reports	

	SOLDE	
--	-------	--

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 3 CULTURE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	311 EXPRESSION MUSICALE, LYRIQUE ET CHOREGRAPHIQUE	312 ARTS PLASTIQUES ET AUTRES ACTIVITES ARTISTIQ	313 THEATRES	33 ACTION CULTURELLE
	DEPENSES	1 440 500.00	754 000.00	107 000.00	107 000.00	472 500.00
	Dépenses de l'exercice	1 440 500.00	754 000.00	107 000.00	107 000.00	472 500.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	302 000.00	300 000.00			2 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 062 600.00	454 000.00	107 000.00	107 000.00	394 600.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	73 900.00				73 900.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	2 000.00				2 000.00
N°	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES					
	Recettes de l'exercice					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser - reports					
	SOLDE	-1 440 500.00	-754 000.00	-107 000.00	-107 000.00	-472 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 4 **SPORTS ET JEUNESSE**

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	40 SERVICES COMMUNS	411 SALLES DE SPORT GYMNASES	412 STADES	413 PISCINES	414 AUTRES EQUIPEMENT- S SPORTIFS OU DE LOISIRS
	DEPENSES	8 217 050.00	39 500.00	3 259 000.00	4 500.00	4 547 050.00	367 000.00
Dépenses de l'exercice		8 217 050.00	39 500.00	3 259 000.00	4 500.00	4 547 050.00	367 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	127 000.00	5 000.00			100 000.00	22 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES						
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 269 050.00	34 500.00	288 000.00	4 500.00	597 050.00	345 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	6 821 000.00		2 971 000.00		3 850 000.00	
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers						
Restes à réaliser - reports							
	RECETTES	3 519 620.00		1 400 000.00		2 119 620.00	
Recettes de l'exercice		3 519 620.00		1 400 000.00		2 119 620.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	3 519 620.00		1 400 000.00		2 119 620.00	
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
	Opérations pour compte de tiers						
Restes à réaliser - reports							
SOLDE		-4 697 430.00	-39 500.00	-1 859 000.00	-4 500.00	-2 427 430.00	-367 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 5 *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	510 SERVICES COMMUNS	524 AUTRES SERVICES
	DEPENSES	686 750.00	250.00	686 500.00
Dépenses de l'exercice		686 750.00	250.00	686 500.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	12 000.00		12 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	100 000.00		100 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	74 750.00	250.00	74 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	500 000.00		500 000.00
N°	Opérations d'équipement			
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
	RECETTES	12 000.00		12 000.00
Recettes de l'exercice		12 000.00		12 000.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	12 000.00		12 000.00
	Opérations pour compte de tiers			
Restes à réaliser - reports				
SOLDE		-674 750.00	-250.00	-674 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL
	DEPENSES	
Dépenses de l'exercice		
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	
N°	Opérations d'équipement	
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
	RECETTES	
Recettes de l'exercice		
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	
	Opérations pour compte de tiers	
Restes à réaliser - reports		
SOLDE		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 7 LOGEMENT

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	700 PFAC	701 PARTICIPATION ARTOIS COMM	702 DELEGATION AIDES ANAH	703 DELAGATION AIDES ETAT
	DEPENSES	7 542 850.00	350 000.00	1 014 000.00	5 626 650.00	552 200.00
	Dépenses de l'exercice	7 542 850.00	350 000.00	1 014 000.00	5 626 650.00	552 200.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	7 542 850.00	350 000.00	1 014 000.00	5 626 650.00	552 200.00
N°	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES	6 178 850.00			5 626 650.00	552 200.00
	Recettes de l'exercice	6 178 850.00			5 626 650.00	552 200.00
13 204	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	6 178 850.00			5 626 650.00	552 200.00
	Opérations pour compte de tiers					
	Restes à réaliser - reports					
	SOLDE	-1 364 000.00	-350 000.00	-1 014 000.00		

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	811 EAU ET ASSAINISSE- MENT	812 COLLECTE ET TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES	814 ECLAIRAGE PUBLIC	820 SERVICES COMMUNS	822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES
	DEPENSES	30 982 540.00	4 055 700.00	9 440 000.00	32 000.00	1 506 000.00	1 877 000.00
	Dépenses de l'exercice	30 982 540.00	4 055 700.00	9 440 000.00	32 000.00	1 506 000.00	1 877 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE	150 000.00					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES						
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	370 000.00	370 000.00				
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 481 400.00		597 200.00		730 000.00	162 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	5 903 200.00	200 000.00	3 500 000.00		93 000.00	165 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	9 916 940.00	612 500.00	3 800 000.00	32 000.00	683 000.00	640 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	12 151 000.00	2 873 200.00	1 542 800.00			900 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
N°	Opérations d'équipement						
	Opérations pour compte de tiers	10 000.00					10 000.00
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	10 000.00					10 000.00
	Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	10 144 821.00	1 551 780.00	1 877 000.00			841 790.00
	Recettes de l'exercice	10 144 821.00	1 551 780.00	1 877 000.00			841 790.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	266 981.00					266 980.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE						
041	OPERATIONS PATRIMONIALES						
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES	1 325 000.00					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES	7 963 460.00	1 362 400.00	1 877 000.00			174 810.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	189 380.00	189 380.00				
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
23	IMMOBILISATIONS EN COURS						
	Opérations pour compte de tiers	400 000.00					400 000.00
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	400 000.00					400 000.00
	Restes à réaliser - reports						
	SOLDE	-20 837 719.00	-2 503 920.00	-7 563 000.00	-32 000.00	-1 506 000.00	-1 035 210.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	823 ESPACES VERTS URBAINS	824 AUTRES OPERATIONS D'AMENAGEMENT URBAIN	830 SERVICES COMMUNS	831 AMENAGEMENT DES EAUX	833 PRESERVATION DU MILIEU NATUREL
	DEPENSES	300 000.00	2 499 400.00	196 000.00	9 299 440.00	1 777 000.00
	Dépenses de l'exercice	300 000.00	2 499 400.00	196 000.00	9 299 440.00	1 777 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE				150 000.00	
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		342 200.00		590 000.00	60 000.00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES		1 945 200.00			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	300 000.00	212 000.00	196 000.00	1 724 440.00	1 717 000.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				6 835 000.00	
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
N°	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS					
	Restes à réaliser - reports					
	RECETTES		371 800.00	1.00	4 502 450.00	1 000 000.00
	Recettes de l'exercice		371 800.00	1.00	4 502 450.00	1 000 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS			1.00		
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE					
041	OPERATIONS PATRIMONIALES					
10	DOTATIONS FONDS DIVERS ET RESERVES				1 325 000.00	
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		371 800.00		3 177 450.00	1 000 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
	Opérations pour compte de tiers					
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS					
	Restes à réaliser - reports					
SOLDE		-300 000.00	-2 127 600.00	-195 999.00	-4 796 990.00	-777 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION	A1

INVESTISSEMENT

Fonction 9 ACTION ECONOMIQUE

(DETAIL RUBRIQUE)

No	LIBELLE	TOTAL	90 INTERVENTIONS ECONOMIQUES	92 AIDES A L'AGRICULTURE ET INDUST. AGRO-ALIME	93 AIDE A L'ENERGIE, INDUST. MANUF., BATIMENT ET T.P.	95 AIDES AU TOURISME
	DEPENSES	6 510 500.00	5 528 000.00	100 000.00	11 000.00	871 500.00
Dépenses de l'exercice		6 510 500.00	5 528 000.00	100 000.00	11 000.00	871 500.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES					
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	2 569 000.00	2 458 000.00	100 000.00	11 000.00	
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 121 500.00	920 000.00			201 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	2 670 000.00	2 000 000.00			670 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	150 000.00	150 000.00			
N°	Opérations d'équipement					
	Opérations pour compte de tiers					
Restes à réaliser - reports						
	RECETTES	195 988.00	195 988.00			
Recettes de l'exercice		195 988.00	195 988.00			
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	45 988.00	45 988.00			
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES					
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	150 000.00	150 000.00			
	Opérations pour compte de tiers					
Restes à réaliser - reports						
SOLDE		-6 314 512.00	-5 332 012.00	-100 000.00	-11 000.00	-871 500.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2023	Montant des tirages 2022	Montant des remboursements 2022		Encours restant dû au 01/01/2023
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
...						
5192 Avances de trésorerie						
...						
51931 Lignes de trésorerie						
LT-9621627062	28/10/2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
62-79535483CGP2CABET-T13M	25/11/2021		0,00	0,00	0,00	0,00
62-79535483CGP3CABET-Tirage-MEUR3M	12/09/2022	9 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
...						
519 Crédits de trésorerie (Total)		9 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de sous-93)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé ON	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuel					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					101 137 845,56									
1641 Emprunts en euros (total)					101 137 845,56									
09P2006	SOCIETE GENERALE	03/01/2007	03/01/2007	03/01/2010	2 542 600,00	F	Taux fixe à 4,01 %	4,010	4,068	EUR	A	P	O	A-1
15P2009	SPIL CAFFIL	27/12/2007	27/12/2007	01/07/2009	3 300 000,00	F	Taux fixe à 4,68 %	4,680	4,748	EUR	A	C	O	A-1
17P2009	CAISSE D'EPARGNE	13/02/2009	13/02/2009	01/02/2010	4 000 000,00	F	Taux fixe à 3,84 %	3,840	3,996	EUR	A	P	O	A-1
16P2009	CREDIT FONCIER DE FRANCE	30/04/2009	30/04/2009	30/04/2010	1 000 000,00	F	Taux fixe à 4,26 %	4,260	4,322	EUR	A	P	O	A-1
21P2010	SOCIETE GENERALE	04/01/2009	04/01/2010	31/03/2010	2 500 000,00	V	Euribor 3M - 0,42 - Floor 0,42 sur Euribor 3M	1,120	1,141	EUR	T	C	O	A-1
22P2010	SOCIETE GENERALE	31/12/2009	04/01/2010	31/03/2010	2 500 000,00	V	Euribor 3M - 0,42 - Floor 0,42 sur Euribor 3M	1,120	1,141	EUR	T	C	O	A-1
23P2010	SPIL CAFFIL	10/09/2010	10/09/2010	01/01/2011	750 000,00	F	Taux fixe à 2,10 %	2,100	2,147	EUR	T	P	O	A-1
2056105	CAISSE D'EPARGNE	29/12/2006	01/01/2014	31/12/2014	1 344 204,37	V	(TAM)Pos(fixe) + 0,025 Floor 0,02 sur TAM(Positive)	0,145	0,147	EUR	A	P	O	A-1
2007083.2	CAISSE D'EPARGNE	20/08/2007	01/01/2014	29/01/2015	5 678 398,35	V	Euribor 1M + 0,02 - Floor 0,02 sur Euribor 1M	0,044	0,045	EUR	M	P	O	A-1
MON514983EUR	SPIL CAFFIL	01/01/2013	01/01/2013	01/06/2015	5 325 693,42	V	Euribor 1M + 0,03 - Floor 0,03 sur Euribor 1M	0,051	0,052	EUR	A	P	O	A-1
AL 0507.2	SOCIETE GENERALE	01/12/2009	01/01/2017	02/09/2017	208 000,00	F	Taux fixe à 3,77 %	3,770	3,880	EUR	T	C	O	A-1
AL 7261203	CAISSE D'EPARGNE	17/12/2007	01/01/2017	25/03/2017	364 265,56	F	Taux fixe à 4,72 %	4,720	4,804	EUR	T	P	O	A-1

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuel					
AL 7495608	CAISSE D'EPARGNE	23/12/2008	01/01/2017	30/05/2017	238 273,50	F	Taux fixe à 4,37 %	4,370	4,370	EUR	A	P	O	A.1
AL 1212499	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30/12/2011	01/01/2017	01/02/2017	124 999,84	V	LEPI(Pla/Tva) + 1,35	2,600	2,600	EUR	I	C	O	A.1
AL 99147178316	CREDIT AGRICOLE	30/12/2010	01/01/2017	15/03/2017	135 474,04	F	Taux fixe à 3,53 %	3,530	3,577	EUR	I	P	O	A.1
1253214 Finances	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30/09/2013	31/12/2013	01/07/2014	2 765 466,09	V	Linear Alpha(Tva) + 0,6	1,850	1,850	EUR	T	P	O	A.1
MN514973EUR Finances	BANQUE POSTALE	24/12/2014	20/07/2015	01/11/2015	2 500 000,00	F	Taux fixe à 2,21 %	2,210	2,228	EUR	I	C	O	A.1
AL MN513811EUR Anois Lys	DEXIA CL	18/07/2011	01/01/2017	01/08/2017	721 875,35	F	Taux fixe à 3,58 %	3,580	3,632	EUR	A	X	O	A.1
MN284523EUR ex MN283160EUR Finances	DEXIA CL	29/12/2006	01/01/2014	01/12/2014	1 264 657,13	C	4,09 (5*Cap 5,5 sur Eurbor 12M Plus(Tva))	4,090	4,150	EUR	A	P	O	E.1
MN520749EUR ex MS284519EUR001 Finances	BANQUE POSTALE	24/06/2015	01/12/2015	01/12/2016	3 680 351,39	F	Taux fixe à 3,3 %	3,300	3,355	EUR	A	X	O	A.1
8171162 2 Finances	CAISSE D'EPARGNE	28/12/2012	01/01/2014	28/02/2015	2 400 000,00	F	Taux fixe à 4,65 %	4,650	4,650	EUR	A	C	O	A.1
0102009	CREDIT FONCIER DE FRANCE	30/04/2009	01/01/2019	30/04/2019	1 097 377,12	F	Taux fixe à 4,26 %	4,260	4,322	EUR	A	P	O	A.1
2034 Finances	SOCIETE GENERALE	13/09/2018	15/10/2018	15/01/2019	2 000 000,00	V	(Eurbor 3M - 0,45) - Floor 0 sur Eurbor 3M	0,450	0,457	EUR	I	C	O	A.1
4193494 PLU SIVOM	CAISSE D'EPARGNE	13/12/2013	01/01/2019	27/03/2020	220 403,42	F	Taux fixe à 3,4 %	3,400	3,444	EUR	I	P	O	A.1
MN529652EUR	BANQUE POSTALE	29/11/2019	30/11/2020	01/03/2021	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0,93 %	0,930	0,933	EUR	I	C	O	A.1
20007EPBAJUS	CAISSE D'EPARGNE	07/06/2011	01/01/2017	01/09/2020	75 435,99	F	Taux fixe à 4,91 %	4,910	4,910	EUR	A	P	O	A.1
0711473	CREDIT FONCIER DE FRANCE	09/11/2020	15/12/2020	15/03/2021	10 000 000,00	F	Taux fixe à 0,54 %	0,540	0,541	EUR	I	P	O	A.1
CA 10ME	CREDIT AGRICOLE	19/11/2020	30/06/2021	30/09/2021	5 000 000,00	V	(Moyenne Eurbor 3M + 0,31) - Floor 0 sur Moyenne Eurbor 3M	0,300	0,305	EUR	I	C	O	A.1
0714632	CREDIT FONCIER DE FRANCE	25/11/2021	30/11/2021	28/02/2022	7 500 000,00	F	Taux fixe à 0,63 %	0,630	0,632	EUR	I	C	O	A.1

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de l'article)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actualisé					
42 795354830GP2CABET	ARKEA	25/11/2021	31/12/2022	30/03/2023	7 500 000,00	F	Taux fixe à 0,74 %	0,740	0,742	EUR	T	C	O	A-1
10002341301	CREDIT AGRICOLE	07/07/2022	12/09/2022	12/11/2022	5 000 000,00	F	Taux fixe à 1,74 %	1,740	1,751	EUR	T	P	O	A-1
42 795354830GP3CABET Consolidation	ARKEA	12/09/2022	31/07/2023	30/10/2023	9 000 000,00	F	Taux fixe à 2,65 %	2,650	2,676	EUR	T	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (Total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de réserve (Total)					0,00									
42 795354830GP3CABET Tirage NEURJM	ARKEA	12/09/2022	12/09/2022	31/07/2023	0,00	V	(Moyenne Euribor 3M + 0,38) - Floor 0 sur Moyenne Euribor 3M	0,775	0,759	EUR	X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)														
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					708 664,00									
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (Total)														
1678 Autres emprunts et dettes (Total)					708 664,00									
10220	Agence de l'Eau Artois Picardie	18/07/2016	01/01/2019	13/12/2019	135 446,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
AL 56277	Agence de l'Eau Artois Picardie	12/02/2018	22/11/2018	22/11/2020	159 530,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
57618	Agence de l'Eau Artois Picardie	23/11/2018	31/12/2020	30/04/2022	264 825,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
57988	Agence de l'Eau Artois Picardie	23/11/2018	31/12/2020	30/04/2022	57 956,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
56274	Agence de l'Eau Artois Picardie	23/11/2018	31/12/2020	30/04/2022	10 432,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
56270	Agence de l'Eau Artois Picardie	23/11/2018	31/12/2020	30/04/2022	31 171,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
56271	Agence de l'Eau Artois Picardie	23/11/2018	31/12/2020	30/04/2022	13 864,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
56273	Agence de l'Eau Artois Picardie	23/11/2018	31/12/2020	30/04/2022	13 440,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)					5 095 530,72									
1681 Autres emprunts (Total)														

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1692 Bons à moyen terme négociables (total)														
1697 Autres dettes (total)					5 095 530,72									
Remboursement dette piscine ville de Behune	VILLE DE BEHUNE	15/07/2008	01/01/2019	01/01/2021	5 095 530,72	F	Taux fixe à 5,27 %	5,270	5,455	EUR	T	C	O	A 1
Total général					105 940 040,68									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal: montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt: F: fixe; V: variable simple; C: complexe (c'est à dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex: Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements: A: annuelle; M: mensuelle; B: bimestrielle; S: semestrielle; T: trimestrielle; X: autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant; P pour amortissement annuel progressif; F pour in fine; X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A 1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB10150770 du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/2023											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2023	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)												
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)				53 381 224,79					5 260 441,21	1 207 139,18		235 622,54
1641 Emprunts en euros (Total)				53 381 224,79					5 260 441,21	1 207 139,18		235 622,54
09P2006	N		A-1	394 211,99	4,01	F	Taux fixe à 4,01 %	4,368	165 095,76	38 355,93		29 399,99
15P2009	N		A-1	990 000,00	5,5	F	Taux fixe à 4,68 %	4,748	165 000,00	46 675,50		19 629,75
17P2009	N		A-1	1 225 725,95	3,08	F	Taux fixe à 3,84 %	3,896	286 511,53	47 722,58		33 361,79
16P2009	N		A-1	174 376,80	1,33	F	Taux fixe à 4,26 %	4,322	85 297,10	7 531,62		2 583,44
21P2010	N	-9 282,16	A-1	333 333,16	2	V	(Euribor 3M + 0,42) - Floor -0,42 sur Euribor 3M	2,668	166 666,66	9 367,40		0,00
22P2010	N		A-1	875 000,00	7	V	(Euribor 3M + 0,42) - Floor -0,42 sur Euribor 3M	2,668	125 000,00	29 189,56		0,00
23P2010	N		A-1	169 701,01	2,75	F	Taux fixe à 2,13 %	2,147	55 369,68	3 174,32		602,05
2006105	N		A-1	249 111,22	2	V	(TAM(Positive) + 0,02) - Floor -0,02 sur TAM(Positive)	2,307	124 290,19	7 236,92		0,00
2007053.2	N		A-1	4471 798,89	19,58	V	(Euribor 1M + 0,02) - Floor -0,02 sur Euribor 1M	1,360	159 475,11	138 084,36		835,36
MONS14980EUR	N		A-1	3 965 830,53	17,42	V	(Euribor 1M + 0,03) - Floor -0,03 sur Euribor 1M	1,959	192 591,33	108 295,65		10 351,43
AL 0507.2	N		A-1	52 000,00	1,92	F	Taux fixe à 3,77 %	3,880	26 000,00	1 613,93		76,36
AL 7261203	N		A-1	189 937,17	4,38	F	Taux fixe à 4,72 %	4,804	34 326,76	8 316,20		101,36
AL 7495608	N		A-1	38 558,27	0,41	F	Taux fixe à 4,37 %	4,370	38 558,27	1 684,93		
AL 1212499	N		A-1	24 399,86	1,33	V	LEP(Positive) + 1,35	5,950	16 656,58	1 159,92		83,68
AL 99147178516	N		A-1	52 988,30	3,21	F	Taux fixe à 3,53 %	3,577	15 575,58	1 655,22		54,59
1253214 Finances	N		A-1	1 266 954,23	6,25	V	Livret A(Prefixe) + 0,6	2,600	188 224,12	36 517,56		9 498,30
MN514973EUR Finances	N		A-1	1 593 750,00	12,58	F	Taux fixe à 2,21 %	2,228	125 000,00	34 185,94		5 319,73
AL MON513811EUR Arisa Lys	N		A-1	243 073,75	4,58	F	Taux fixe à 3,58 %	3,632	84 323,13	9 823,50		2 248,82
MN284523EUR ex MN283160EUR Finances	N		E-1	155 978,42	0,92	C	4 09+5*Cap 5,5 sur Euribor 12M(Positive)	4,150	155 979,16	9 468,15		
MONS20719EUR ex MS28319EUR001 Finances	N		A-1	447 417,23	4,92	F	Taux fixe à 3,8 %	3,855	172 266,95	32 649,10		2 137,98

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/2023											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture eventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2023	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
8171162 - 2 Finances	N		A-1	1 200 000,00	5,16	F	Taux fixe à 4,65 %	4,650	200 000,00	55 800,00		39 008,33
0102009	N		A-1	348 736,89	1,33	F	Taux fixe à 4,26 %	4,322	170 534,21	15 062,53		5 166,39
2034 Finances	N		A-1	1 500 000,00	15,79	V	(Euribor 3M + 0,15)- Floor 0 sur Euribor 3M	1,868	100 000,00	48 304,75		12 470,70
4193494 PLU Siv/OM	N		A-1	34 772,42	0,99	F	Taux fixe à 3,4 %	3,444	34 772,42	742,14		
MN529652EUR	N		A-1	9 000 000,00	17,32	F	Taux fixe à 0,83 %	0,833	500 000,00	73 143,75		5 683,19
20007EPBAJUS	N		A-1	55 915,41	8,67	F	Taux fixe à 4,81 %	4,810	4 700,84	2 473,90		742,99
C711473	N		A-1	9 047 864,25	17,96	F	Taux fixe à 0,54 %	0,541	479 935,30	47 687,70		1 927,78
CA 10ME	N		A-1	4 625 000,00	18,5	V	(Euribor 3M + 0,3)- Floor 0 sur Euribor 3M	2,563	250 000,00	154 856,97		441,55
C714632	N		A-1	7 125 000,00	18,91	F	Taux fixe à 0,63 %	0,632	375 000,00	44 001,57		3 780,00
62-79535483CGP2CABET	N		A-1	7 500 000,00	20	F	Taux fixe à 0,74 %	0,742	375 000,00	54 459,37		0,00
10002341301	N		A-1	4 925 889,04	14,61	F	Taux fixe à 1,74 %	1,751	295 938,03	83 805,81		10 744,50
62-79535483CGP3CABET-Consolidation	N		A-1	0,00	20	F	Taux fixe à 2,65 %	0,000	85 972,37	59 925,00		39 371,61
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de trage sur ligne de trésorerie (total) (9)				0,00					0,00	0,00		
62-79535483CGP3CABET-Tirage-MEUR3M	N		A-1	0,00	0,58	V	(Moyenne Euribor 3M + 0,38)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 3M	2,262	0,00	0,00		
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)				11 210,00					11 210,00			
Caution-gens du voyage				11 210,00					11 210,00			
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)				473 940,04					38 106,72	0,00		0,00
1675 Dettes pour M E T P et PPP (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)				473 940,04					38 106,72	0,00		0,00
10220	N		A-1	96 234,79	15,95	F	Taux fixe à 0 %	0,000	6 014,67	0,00		0,00
AL 56277	N		A-1	111 671,00	15,89	F	Taux fixe à 0 %	0,000	15 953,00	0,00		0,00
57618	N		A-1	119 171,25	18,33	F	Taux fixe à 0 %	0,000	13 241,25	0,00		0,00
57988				57 956,00					2 897,80			
56274				30 432,00								
56270				31 171,00								
56271				13 664,00								
56273				13 440,00								

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/2023											
	Couverture ? ON (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2023	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)				4 643 433,53					348 634,16	137 277,48		0,00
*681 Autres emprunts (total)												
*682 Bons à moyen terme négociables (total)												
*687 Autres dettes (total)				4 643 433,53					348 634,16	137 277,48		0,00
Régularisation trésorerie CCNE				9 888,19								
régularisation trésorerie Allouagne				-84 720,44								
SMT dévouement réseaux BHNS				1 714 540,02								
Remboursement dette piscine ville de Béthune	N		A-1	3 003 725,76	10,75	F	Taux fixe à 5,27 %	5,455	348 634,16	137 277,48		
Total général		0,00		68 509 808,36					5 658 392,09	1 344 416,66	0,00	235 622,54

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire JOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1, C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (s'agit-il d'un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV
A2.3

A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts vendus par structure de taux selon le risque le plus élevé. Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/2023 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Date des périodes bénéficiaires	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (10)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (floor) (A)														
TOTAL (A)														
Banrière simple (B)														
TOTAL (B)														
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)														
Multi-précateur jusqu'à 3 ou multi-précateur jusqu'à 5 caps (D)														
TOTAL (D)														
Multi-précateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)														
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)														
TOTAL GENERAL		1 244 657,11	155 978,18									4 458,15		0,23

(1) Présenter les emprunts selon le type de structure de taux de A à F selon la classification de la note de convention (ou en fonction du risque le plus élevé à court sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après correction de couverture éventuelle.
(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes, à part du nominal, le montant couvert et le part non couverte.
(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes, à part du capital restant dû, le montant couvert et le part non couverte.
(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant le type de la structure de la structure au 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).
1. Indice zone euro / 2. Indices inflation française ou autre euro ou autre zone euro / 3. Euro / 4. Indices non zone euro ou autre d'indices dont l'un est non zone euro / 5. autres d'indices non zone euro / 6. autres indices.
(5) Taux hors correction de couverture. Indiquer le montant, l'indice ou la formule correspondante au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
(6) Taux hors correction de couverture. Indiquer le montant, l'indice ou la formule correspondante au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement déversé de l'emprunt au 01/01/2010 ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
(8) Montant, index ou formule.
(9) Indiquer le niveau de taux après correction de couverture éventuelle. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau de taux à la date de vote du budget.
(10) Indiquer les intérêts à payer au titre du contrat, index et comparés à l'article 65111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comparés à l'article 668.
(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comparés à l'article 668.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	43				
	% de l'encours	99,77%				
	Montant en euros	68 353 829 €				
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits					
	% de l'encours					
	Montant en euros					
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits					
	% de l'encours					
	Montant en euros					
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits					
	% de l'encours					
	Montant en euros					
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	1				
	% de l'encours	0,23%				
	Montant en euros	155 979 €				
(F) Autres types de structures	Nombre de produits					
	% de l'encours					
	Montant en euros					

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		9 680 000.00	9 680 000.00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	6 220 000.00	6 220 000.00
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	5 500 000.00	5 500 000.00
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes	50 000.00	50 000.00
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes	670 000.00	670 000.00
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)	3 460 000.00	3 460 000.00
10	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	TAXE D'AMENAGEMENT		
139	<i>Subvention d'investissement transférée au compte de résultat</i>	3 460 000.00	3 460 000.00
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution D001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	9 680 000.00			9 680 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		35 211 350.00	35 211 350.00
	Ressources propres externes de l'année (a)	6 150 000.00	6 150 000.00
10222	FCTVA	6 000 000.00	6 000 000.00
10223	TLE		
10226	Taxe d'aménagement		
10228	Autres fonds		
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13156	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
13256	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent ⁿ invest. non transf.		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières	150 000.00	150 000.00
274	PRETS	150 000.00	150 000.00
275	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES		
276341	COMMUNES MEMBRES DU GFP		
	Ressources propres internes de l'année (b)	29 061 350.00	29 061 350.00
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations	16 015 000.00	16 015 000.00
2802	FRAIS LIES A LA REAL.DES DOCS D'URBA.NUM DU CADAST	51 000.00	51 000.00
28031	FRAIS D'ETUDES	300 000.00	300 000.00
28033	FRAIS D'INSERTION	10 000.00	10 000.00
2804112	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	7 000.00	7 000.00
2804132	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	1 600.00	1 600.00
2804133	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	171 000.00	171 000.00
28041411	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	43 000.00	43 000.00
28041412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	2 942 000.00	2 942 000.00
28041582	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	50 000.00	50 000.00
28041632	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	87 000.00	87 000.00
28041642	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	5 500.00	5 500.00
2804172	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	338 000.00	338 000.00
2804182	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	44 000.00	44 000.00
280421	BIENS MOBILIERS, MATERIEL ET ETUDES	23 000.00	23 000.00
280422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	5 075 000.00	5 075 000.00
280423	PROJETS D'INFRASTRUCTURES D'INTERET NATIONAL	454 000.00	454 000.00
2804412	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	14 000.00	14 000.00
28051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	560 000.00	560 000.00
28121	PLANTATIONS D'ARBRES ET D'ARBUSTES	6 000.00	6 000.00
28128	AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS	243 000.00	243 000.00
281318	AUTRES BATIMENTS PUBLICS	300 000.00	300 000.00
28132	IMMEUBLES DE RAPPORT	50 100.00	50 100.00
28135	INSTALL.GENERALES.AGENCEMENTS.AMENAGEMENTS	624 000.00	624 000.00
28138	AUTRES CONSTRUCTIONS	50 000.00	50 000.00
28141	BATIMENTS PUBLICS	2 300.00	2 300.00
28151	RESEAUX DE VOIRIE	38 000.00	38 000.00
28152	INSTALLATIONS DE VOIRIE	337 000.00	337 000.00
281532	RESEAUX D'ASSAINISSEMENT	1 500.00	1 500.00
281533	RESEAUX CABLES	31 000.00	31 000.00
281534	RESEAUX D'ELECTRIFICATION	234 000.00	234 000.00
281538	AUTRES RESEAUX	148 000.00	148 000.00
281568	AUTRE MATER. ET OUTIL. D'INCENDIE, DEFENSE CIVILE	55 000.00	55 000.00
281578	AUTRE MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE	960 000.00	960 000.00
28158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH.	510 000.00	510 000.00
28181	INSTAL. GENERALES. AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS	12 000.00	12 000.00
28182	MATERIEL DE TRANSPORT	1 287 000.00	1 287 000.00
28183	MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE	402 000.00	402 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
28184	MOBILIER	180 000.00	180 000.00
28188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	368 000.00	368 000.00
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices	620 000.00	620 000.00
4815	Charges liées à la crise sanitaire Covid-19	610 000.00	610 000.00
4817	PENALITES DE RENEGOCIATION DE LA DETTE	10 000.00	10 000.00
4818	CHARGES A ETALER		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
4962	PROV. PR DEPRECIAT. COMPTES DE DEBITEURS DIVERS (B		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	321 620.00	321 620.00
021	Virement de la section de fonctionnement	12 104 730.00	12 104 730.00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R1068	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	35 211 350.00				35 211 350.00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 9 680 000.00
Ressources propres disponibles	IV 35 211 350.00
Solde (IV - II)	V 25 531 350.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A8

A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				3 015 430,00	1 809 258,00	603 086,00	603 086,00
2020	ETALEMENT CHARGES COVID	5	08/12/2020	3 015 430,00	1 809 258,00	603 086,00	603 086,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I - (II+III)

IV - ANNEXES

IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profit d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Originaire prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/01/2023	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (5)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profit							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																		
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)																		
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					56 800 147,78 €	29 881 090,50 €											1 415 863,57 €	2 312 514,31 €
VASOAS ET C.TES SOC NORPA	2008	C		DEXA CL	7 300 790,00 €	2 450 966,50 €	6	A	V	Euro3M + 0,08 Floor 0,08 sur Euro3M	3,04%	V	Euro3M + 0,08 Floor 0,08 sur Euro3M	2,03%	A,1		98 342,28 €	390 909,50 €
VASOAS ET C.TES SOC NORPA	2008	C		SFL CAFFL	3 865 800,00 €	1 93 290,00 €	1	T	V	Euro3M + 0,12 Floor 0,12 sur Euro3M	5,24%	V	Euro3M + 0,12 Floor 0,12 sur Euro3M	2,36%	A,1		1 868,85 €	1 93 290,00 €
VASOAS ET C.TES SOC NORPA	2008	C		SFL CAFFL	3 128 750,00 €	1 56 437,69 €	1	T	V	Euro3M + 0,12 Floor 0,12 sur Euro3M	5,15%	V	Euro3M + 0,12 Floor 0,12 sur Euro3M	2,36%	A,1		1 570,13 €	1 56 437,69 €
VASOAS ET C.TES SOC NORPA	2010	C		DEXA CL	17 142 000,00 €	7 718 818,90 €	8	A	V	Euro3M + 0,08 Floor 0,08 sur Euro3M	0,91%	V	Euro3M + 0,08 Floor 0,08 sur Euro3M	2,03%	A,1		1 96 767,46 €	857 945,50 €
VASOAS ET C.TES SOC NORPA	2011	P		DEXA CL	2 531 170,00 €	1 093 211,34 €	8	T	V	Euro3M + 0,08 Floor 0,08 sur Euro3M	1,11%	V	Euro3M + 0,08 Floor 0,08 sur Euro3M	2,32%	A,1		26 006,77 €	128 713,04 €
VASOAS ET C.TES SOC NORPA	2008	C		SFL CAFFL	5 136 900,00 €	1 17 120,14 €	0	T	V	Euro3M + 0,12 Floor 0,12 sur Euro3M	5,15%	V	Euro3M + 0,12 Floor 0,12 sur Euro3M	1,80%	A,1		132,11 €	1 17 120,14 €
PAS DE CALAIS HABITAT	2008	P		CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	490 700,00 €	308 567,25 €	21	A	V	Lnvt A P (né) + (-0,7)	3,30%	V	Lnvt A P (né) + (-0,7)	0,30%	A,1		928,10 €	74 598,75 €
PAS DE CALAIS HABITAT	2012	P		CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 781 707,33 €	1 195 271,74 €	22	T	V	Lnvt A P (né)	3,12%	V	Lnvt A P (né)	11,34%	A,1		134 980,87 €	1 947 988,00 €
PAS DE CALAIS HABITAT	2012	P		CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 327 820,45 €	8 038 016,16 €	25	T	V	Lnvt A P (né)	2,83%	V	Lnvt A P (né)	10,54%	A,1		840 295,32 €	281 089,40 €

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT

IV

B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Designation du beneficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2023	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (3)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actualisé (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SALES-H.L.	2012	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		1 453 466,00 €	1 027 372,37 €	25	A	V	Level A (Prêt) + 0,29	2,54%	V	Level A (Prêt) + 0,29	2,54%	A.1		26 099,26 €	37 331,86 €
SALES-H.L.	2014	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		1 148 968,00 €	495 916,21 €	26	A	V	Level A (Prêt) + 0,53	1,78%	V	Level A (Prêt) + 0,53	1,53%	A.1		14 989,78 €	28 951,20 €
SALES-H.L.	2014	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		767 215,00 €	466 206,60 €	17	A	V	Level A (Prêt) + 0,29	1,60%	V	Level A (Prêt) + 0,29	2,00%	A.1		9 724,13 €	26 166,11 €
SALES-H.L.	2014	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		1 265 652,00 €	992 771,22 €	22	A	V	Level A (Prêt) + 0,29	1,50%	V	Level A (Prêt) + 0,29	2,00%	A.1		19 855,42 €	40 568,33 €
SALES-H.L.	2017	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		278 629,00 €	232 138,93 €	25	A	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,55%	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	1,80%	A.1		4 182,70 €	9 291,07 €
SALES-H.L.	2017	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		119 051,00 €	90 997,51 €	15	A	V	Level A (Prêt) + 0,6% For 0 sur Level A (Prêt)	1,33%	V	Level A (Prêt) + 0,6% For 0 sur Level A (Prêt)	1,66%	A.1		1 455,32 €	5 741,56 €
SALES-H.L.	2017	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		479 224,00 €	361 000,58 €	25	A	V	Level A (Prêt) + 1,4% For 0 sur Level A (Prêt)	2,15%	V	Level A (Prêt) + 1,4% For 0 sur Level A (Prêt)	2,40%	A.1		8 664,06 €	12 100,25 €
SALES-H.L.	2017	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		107 233,00 €	87 328,84 €	20	A	V	Level A (Prêt) + 0,8% For 0 sur Level A (Prêt)	1,33%	V	Level A (Prêt) + 0,8% For 0 sur Level A (Prêt)	2,30%	A.1		2 270,55 €	4 963,22 €
OPH-LTO-HAB-TAT	2011	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		466 172,00 €	366 025,44 €	29	A	V	Level A (Prêt) + 0,5	2,85%	V	Level A (Prêt) + 0,5	1,50%	A.1		5 917,93 €	10 783,69 €
OPH-LTO-HAB-TAT	2011	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		196 732,00 €	164 906,95 €	39	A	V	Level A (Prêt) + 0,6	2,85%	V	Level A (Prêt) + 0,6	1,50%	A.1		2 962,78 €	3 408,97 €
OPH-LTO-HAB-TAT	2011	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		235 931,00 €	178 487,11 €	29	A	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	2,05%	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,80%	A.1		1 442,89 €	5 908,70 €
OPH-LTO-HAB-TAT	2011	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		74 945,00 €	60 941,33 €	39	A	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	2,05%	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,80%	A.1		492,54 €	1 475,37 €
SA-HAB-TAT	2020	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		142 837,00 €	135 177,00 €	37	A	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,30%	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,80%	A.1		1 041,42 €	3 176,00 €
SA-HAB-TAT	2020	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		97 946,00 €	93 408,00 €	47	A	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,30%	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,80%	A.1		747,26 €	2 061,00 €
SA-HAB-TAT	2020	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		71 843,00 €	68 086,00 €	37	A	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,30%	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,80%	A.1		544,69 €	1 817,00 €
SA-HAB-TAT	2020	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		73 948,00 €	70 811,00 €	47	A	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,30%	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,80%	A.1		566,49 €	1 962,00 €
SA-HAB-TAT	2019	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		470 962,00 €	432 496,84 €	37	A	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,55%	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	1,80%	A.1		7 784,94 €	12 776,58 €
SA-HAB-TAT	2019	P	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		233 571,00 €	219 330,92 €	47	A	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	0,55%	V	Level A (Prêt) + 1,02% For 0 sur Level A (Prêt)	1,80%	A.1		3 269,94 €	5 276,93 €

IV - ANNEXES

**ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS
EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT**

IV

B1.1

B1.1 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Designation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profit d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 01/01/2023	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux à la date de vote du budget (5)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
SARHAB.TAT	2019	IP	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		976 410,00 €	687 537,00 €	17	A	V	L'ind A (Prêt @) - 0,6) Forç 0 sur L'ind A (Prêt @)	1,35%	V	L'ind A (Prêt @) - 0,6) Forç 0 sur L'ind A (Prêt @)	2,60%	A,1		12 876,33 €	10 768,47 €
SARHAB.TAT	2019	IP	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		1 040 079,00 €	966 337,75 €	37	A	V	L'ind A (Prêt @) - 0,6) Forç 0 sur L'ind A (Prêt @)	1,35%	V	L'ind A (Prêt @) - 0,6) Forç 0 sur L'ind A (Prêt @)	2,60%	A,1		25 124,03 €	25 454,70 €
LA FONCIERE DU POSSIBLE	2020	IP	CASSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS		1 130 000,00 €	1 095 903,35 €	25	T	V	L'ind A (3,2%) Forç 0 sur L'ind A	2,80%	V	L'ind A (2%) Forç 0 sur L'ind A	2,80%	A,1		3 232,82 €	45 581,56 €
TOTAL GENERAL					58 820 747,76 €	29 681 090,50 €											1 415 063,57 €	2 312 514,31 €

(1) Indiquer 0 pour empruntlement constant, P pour amortissement progressif, F pour fixe, K pour autres à préciser.
 (2) Indiquer 0 pour annuités de remboursement A, primeale, M, mensuelle, S, semestrielle, T, trimestrielle, X, autre.
 (3) Taux initial d'intérêt : T, taux, V, variable à terme, C, composé (le cas échéant) ou variable qui inclut les versements de la dette (taux d'ajout) sur la durée de la période et d'une charge fixe (intérêts en sort de sous-jacent).
 (4) Indiquer le type d'index ou L, REUR, 3, index...
 (5) Taux actuariel, voir les comptes.
 (6) Taux hors sélections de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.
 (7) Catégorie d'emprunt hors sélection de couverture. Se référer à l'art. 4 du règlement des emprunts suvant le type de la devise et le mode de remboursement.
 (8) Il s'agit des intérêts de la dette du compte, incluant les intérêts de la dette des emprunts à l'échelle de la commune et des intérêts de la dette des emprunts à l'échelle de la commune.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2
ETATS DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 1/1/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer de l'exercice N+1	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
TOTAL	114 397 115,70	24 417 147,97	138 814 263,67	58 503 478,06	25 910 784,00	15 530 761,42	38 869 240,19
10-tx lawe	8 665 589,14	-5 511 501,61	3 154 087,53	3 154 087,53	0,00	0,00	0,00
28-travaux sur la Loisne et le Surgeon	1 533 278,23	-567 928,79	965 349,44	965 349,44	0,00	0,00	0,00
30-Chartreuse Gosnay	3 200 000,00	-1 822 030,03	1 377 969,97	1 097 969,97	280 000,00	0,00	0,00
31 - CRAM Verquin	25 000 000,00	-2 177,15	24 997 822,85	21 747 822,85	3 250 000,00	0,00	0,00
33 - trame verte trame bleue	5 174 502,80	0,00	5 174 502,80	1 979 535,54	1 767 000,00	1 427 967,26	0,00
36 - parking relais nord Béthune	5 511 617,65	-368 296,47	5 143 321,18	4 743 321,18	400 000,00	0,00	0,00
37 - création bassin rue wery Bruay	3 102 141,70	68 056,20	3 170 197,90	2 760 197,90	410 000,00	0,00	0,00
39 - aire accueil Isbergues	795 625,92	-11 184,94	784 440,98	784 440,98	0,00	0,00	0,00
48 - Réhabilitation de la rue Lavoisier ZI Noeux/Labourse	2 100 000,00	-2 481,99	2 097 518,01	97 518,01	2 000 000,00	0,00	0,00
49 - Réhabilitation de huit piscines	15 400 000,00	0,00	15 400 000,00	9 322 778,67	4 050 000,00	2 027 221,33	0,00
50 - Papilys 3	5 597 433,27	-2 854 093,16	2 743 340,11	2 743 340,11	0,00	0,00	0,00
EP02 - travaux neufs eaux pluviales	3 993 356,05	-317 702,79	3 675 653,26	3 675 353,26	300,00	0,00	0,00
EP05 - travaux neufs eaux pluviales	771 100,00	-399 613,55	371 486,45	371 286,45	200,00	0,00	0,00
EP09 - réhabilitation réseaux existants 2020	601 572,66	32 633,33	634 205,99	594 205,99	40 000,00	0,00	0,00
EP10 - travaux neufs 2021	100 000,00	-57 453,75	42 546,25	42 546,25	0,00	0,00	0,00
EP11 - réhabilitation réseaux existants 2021	1 188 000,00	0,00	1 188 000,00	671 467,65	220 300,00	200 000,00	96 232,35
EP12 - Travaux 2022 réseaux eaux pluviales	934 000,00	0,00	934 000,00	109 824,19	254 000,00	350 000,00	220 175,81
EP13 - Réhabilitation 2022 réseaux eaux pluviales existants	574 000,00	20 811,73	594 811,73	307 811,73	287 000,00	0,00	0,00
EP14 - Travaux 2023 réseaux eaux pluviales	1 262 000,00	0,00	1 262 000,00	88 652,17	980 000,00	193 347,83	0,00
EP15 - Réhabilitation 2023 réseaux eaux pluviales existants	0,00	886 400,00	886 400,00	0,00	681 400,00	205 000,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2
ETATS DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 1/1/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer de l'exercice N+1	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
53 - Pôle gare d'Isbergues	9 487 066,00	0,00	9 487 066,00	109 458,00	492 000,00	0,00	8 885 608,00
54 - Aménagement fluvial et fluvestre 2ème tranche	1 423 388,42	190 000,00	1 613 388,42	1 423 388,42	190 000,00	0,00	0,00
55 - Réhabilitation vannage d'Hulluch et digue de la Biette et de la Lawe	1 498 443,86	-710 863,06	787 580,80	787 580,80	0,00	0,00	0,00
56- réalisation de l'ouvrage de lutte contre les inondations retenue collinaire de Bajus	450 000,00	-441 426,00	8 574,00	8 574,00	0,00	0,00	0,00
57 - Construction garage mécanique à Annezin	8 880 000,00	0,00	8 880 000,00	869 950,62	455 000,00	0,00	7 555 049,38
64 - Extension des Déchetteries de Calonne Ricouart et Noeux les mines	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00	29 160,35	0,00	0,00	1 170 839,65
67 - Aménagement du parking relais sud pôle gare de Béthune	3 782 000,00	0,00	3 782 000,00	0,00	0,00	0,00	3 782 000,00
68 - Réhabilitation de l'aire d'accueil des gens du voyage de Lillers	1 650 000,00	0,00	1 650 000,00	0,00	500 000,00	1 150 000,00	0,00
69 - Requalification et extension du CPI de Cuinchy	522 000,00	0,00	522 000,00	17 856,00	504 144,00	0,00	0,00
80 - Lutte contre les inondations	0,00	14 000 000,00	14 000 000,00	0,00	6 662 440,00	4 917 225,00	2 420 335,00
81 - Restauration des milieux aquatiques et zones humides	0,00	9 294 000,00	9 294 000,00	0,00	745 000,00	1 700 000,00	6 849 000,00
82 - Etudes, équipements et travaux pour la régie de la GMAR	0,00	2 292 000,00	2 292 000,00	0,00	1 592 000,00	350 000,00	350 000,00
83 - Lutte contre les ruissellements	0,00	10 700 000,00	10 700 000,00	0,00	150 000,00	3 010 000,00	7 540 000,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT ETATS DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B2.1 B2.2 B3

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 1/1/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer de l'exercice N+1	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
TOTAL	22 563 500,00	70 990 412,00	93 553 912,00	3 660 240,00	16 004 050,00	18 822 064,00	55 067 558,00
P58 - Fonds de concours 2022	6 052 500,00	-2 416 244,00	3 636 256,00	185 791,00	1 194 800,00	956 162,00	1 299 503,00
P59 - Subventions aux entreprises 2022	2 710 000,00	143 604,00	2 853 604,00	138 647,00	2 218 000,00	496 957,00	0,00
P60 - Fonds de transition énergétique	350 000,00	0,00	350 000,00	350 000,00	0,00	0,00	0,00
P61- PASS Mobilité 2022	150 000,00	-52 088,00	97 912,00	82 912,00	15 000,00	0,00	0,00
P62 - Déploiement de la Fibre Optique	160 000,00	7 960,00	167 960,00	31 790,00	93 000,00	28 170,00	15 000,00
P63 - Autres financements	191 000,00	0,00	191 000,00	0,00	191 000,00	0,00	0,00
P65 - Raccordement assainissement habitat 2022	250 000,00	0,00	250 000,00	250 000,00	0,00	0,00	0,00
P66 - Subventions habitat 2022	12 700 000,00	588 000,00	13 288 000,00	2 621 100,00	4 627 850,00	2 502 700,00	3 536 350,00
P71 - Raccordement assainissement habitat 2023	0,00	350 000,00	350 000,00	0,00	350 000,00	0,00	0,00
P72 - Fonds de concours 2023	0,00	4 200 000,00	4 200 000,00	0,00	250 000,00	1 800 000,00	2 150 000,00
P73 - Subventions aux entreprises 2023	0,00	760 000,00	760 000,00	0,00	240 000,00	355 000,00	165 000,00
P75 - Subventions habitat 2023	0,00	14 471 000,00	14 471 000,00	0,00	2 565 000,00	5 031 700,00	6 874 300,00
P76 - PASS Mobilité 2023	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00
P77 - Fonds de concours PNRU	0,00	2 588 180,00	2 588 180,00	0,00	409 400,00	651 375,00	1 527 405,00
P78 - Subventions Récupérateurs EP 2023	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00	0,00	0,00
P79 - Subvention nouveau CVE	0,00	50 000 000,00	50 000 000,00	0,00	3 500 000,00	7 000 000,00	39 500 000,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN ETAT DES RECETTES GREVEES D ' UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

...	Libellé de la recette : GEMAPI		0.00
Reste à employer au 01/01/N :			0.00
			RECETTES
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
10		Dotations Fonds divers et réseves	1 325 000
13		Subventions d'investissement reçues	3 177 450
73		Impots et Taxes	8 000 000
		Total recettes	12 502 450
			DEPENSES
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
O11		Charges à caractère général	2 510 750
O12		Charges de personnel et frais assimilés	1 735 000
20		Immobilisations incorporelles	590 000
21		Immobilisations corporelles	1 874 440
23		Immobilisations en cours	6 835 000
65		Autres Charges	413 150
67		Charges exceptionnelles	20 000
		Total dépenses	13 978 340
Reste à employer au 31/12/N :			-1 475 890
TOTAL Reste à employer au 01/01/N			0.00
TOTAL Recettes	12 502 450	TOTAL Dépenses	13 978 340
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :			-1 475 890

IV - ANNEXES						IV	
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2023 PRINCIPAL						C1.1	
C1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2023							
GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)							
Directeur général des services	A+	1		1	1		1
Directeur général adjoint des services	A-	4		4	3		3
Directeur général des services techniques	A-	1		1	1		1
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)							
Administrateur hors classe	A-	2		2	1		1
Attaché hors classe	A	5		5	5		5
Attaché principal	A	25		25	21		21
Attaché	A	34		34	21,5	11	32,5
Rédacteur principal de 1ère classe	B	25		25	21,7		21,7
Rédacteur principal de 2ème classe	B	10		10	5,9		5,9
Rédacteur	B	35		35	29,9	4	33,9
Adjoint administratif principal 1ère classe	C	60		60	53,4		53,4
Adjoint administratif principal 2ème classe	C	49		49	26,1		26,1
Adjoint administratif	C	21	1	22	19,15		19,15
FILIERE TECHNIQUE (c)							
Ingénieur général	A-	1		1	1		1
Ingénieur en chef hors classe	A	1		1	1		1
Ingénieur hors classe	A	2	1	3	2,9		2,9
Ingénieur principal	A	13	1	14	13,55		13,55
Ingénieur	A	10		10	6,8	2	8,8
Technicien principal 1ère classe	B	18		18	13,9		13,9
Technicien principal 2ème classe	B	15		15	11	2	13
Technicien	B	20		20	13,8	2	15,8
Agent de maîtrise principal	C	24		24	23		23
Agent de maîtrise	C	20		20	20		20
Adjoint technique principal de 1ère classe	C	90	5	95	88,71		88,71
Adjoint technique principal de 2ème classe	C	150	6	156	131,65		131,65
Adjoint technique	C	150	14	164	115,16		115,16
FILIERE SOCIALE (d)							
Assistant socio-éducatif	A	1			1		1
Educateur jeunes enfants	A	2		2	1,8		1,8
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)							
[...]	A						
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)							
[...]							
FILIERE SPORTIVE (g)							
Educateur des APS principal de 1ère classe	B	10		10	9		9
Educateur des APS principal de 2ème classe	B	10		10	10		10
Educateur des APS	B	7		7	3,8	1	4,8
Opérateur principal des APS	C	1		1	1		1
FILIERE CULTURELLE (h)							
Attaché de conservation	A	2		2	2	2	4
Assistant de cons principal 1ère classe	B	1		1	2		2
Assistant de cons principal 2ème classe	B	1		1	1		1
Assistant de conservation	B					2	2
Adjoint du patrimoine principal 2ème classe	C	1		1			0
Adjoint du patrimoine	C			0	2		2
Professeur d'enseignement artistique classe normale	A	2	2	4	1,13		1,13
Professeur d'enseignement artistique hors classe	A	2		2	2		2
Assistant d'enseignement artistique principal de 1ère classe	B	25	6	31	28,28	1,4	29,68
Assistant d'enseignement artistique principal de 2ème classe	B	4	2	6	4,7	4,22	8,92
Assistant d'enseignement artistique	B	3	6	9	1	4,3	5,3
FILIERE ANIMATION (i)							
Animateur	B	2		2	3		3
Adjoint d'animation principal 1ère classe	C	4		4	4		4
Adjoint d'animation principal 2ème classe	C	4		4	3		3
Adjoint d'animation	C	4		4	3		3
FILIERE POLICE (j)							
[...]							
EMPLOIS NON CITES (k) (5)							
[...]							
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		872	44	915	735,83	35,92	771,75

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante : les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100%) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80% (quotité de travail = 80%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6/12).

IV – ANNEXES						IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2023 PRINCIPAL						C1.1
C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2023 (suite)						
AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)						
Directeur des services culturels	A	CULT	966			CDI
Chargé de mission "Habitat dégradé"	A	ADM	560			CDI
Responsable de la médiation	A	CULT	659			CDI
Enseignant artistique	B	CULT	508			CDI
Enseignant artistique	B	CULT	534			CDI
Directrice de l'Emploi et de la Création des Entreprises	A	TECH	979			CDI
Maître nageur sauveteur	B	SP	478			CDI
Chargé de mission Politique de la ville	A	ADM	480			CDI
Adjoint au directeur Emploi	A	ADM	580			CDI
Coordonnateur des marchés publics	A	ADM	513			CDI
Chargé de mission recherche de financements et suivi de subventions	A	ADM	480			CDI
Chargé de mission ESS	A	ADM	435		Art 332-8 2°	CDD
Chargée de mission emploi formation	A	ADM	450		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	356		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	416		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	356		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	369		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	356		Art 332-8 2°	CDD
Directrice administration générale et affaires juridiques	A	ADM	513		Art 332-8 2°	CDD
Chargé de mission développement local spécialité urbanisme commercial	A	ADM	496		Art 332-8 2°	CDD
Chargé d'opérations foncières	A	ADM	480		Art 332-8 2°	CDD
Chargé de mission aménagement	A	ADM	537		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	404		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	390		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	356		Art 332-8 2°	CDD
Assistant archiviste	B	CULT	356		Art 332-8 2°	CDD
Archéologue	A	CULT	430		Art 332-8 2°	CDD
Conseiller énergie	B	TECH	356		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	415		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	356		Art 332-8 2°	CDD
Chargé de mission Leader	A	ADM	390		Art 332-8 2°	CDD
Chargé d'études PLUI	A	ADM	390		Art 332-8 2°	CDD
Chargé d'études PLUI	A	ADM	390		Art 332-8 2°	CDD
Gestionnaire marchés publics	B	ADM	359		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	587		Art 332-8 2°	CDD
Technicien bureau d'études voirie	B	TECH	390		Art 332-8 2°	CDD
Coordonnateur déchetteries	B	TECH	450		Art 332-8 2°	CDD
Gestionnaire marchés publics	B	ADM	356		Art 332-8 2°	CDD
Ingénieur en charge des projets de lutte contre les	A	TECH	419		Art 332-8 2°	CDD
Chargé de mission développement économique -	B	ADM	356		Art 332-8 2°	CDD
Chargé de programmation et des événements	B	ADM	369		Art 332-8 2°	CDD
Coordonnateur de collecte	B	TECH	381		Art 332-8 2°	CDD
Chargé de mission entrepreneuriat	A	ADM	390		Art 332-8 2°	CDD
Juriste expert marchés publics	B	ADM	356		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	A	CULT	395		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	A	CULT	395		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	369		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	396		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	415		Art 332-8 2°	CDD
Enseignant artistique	B	CULT	396		Art 332-8 2°	CDD
Archéologue	A	CULT	390		Art 332-8 2°	CDD
Chargé de mission Innovation et Territoire intelligent	A	ADM	390		Art 332-8 2°	CDD
Chargé de mission Climat Air Energie	A	TECH	513		Art 332-8 2°	CDD
Archéologue	A	CULT	390		Art 332-8 2°	CDD
Chargé de mission Innovation et Territoire intelligent	A	ADM	390		Art 332-8 2°	CDD

IV – ANNEXES						IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2023 PRINCIPAL						C1.1
C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2023 (suite)						
AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi non permanent (7)						
Directeur de cabinet	A	CAB	1011		Art 110	CDD
Collaborateur de cabinet	A	CAB	690		Art 111	CDD
Collaborateur groupe d'élus	A	ADM	619		Art 110-1	CDD
Collaborateur groupe d'élus	A	ADM	482		Art 110-1	CDD
Chargé de projet économie circulaire	A	ADM	390		Art L 332-24	contrat de projet
Chargée de projet reconversion d'un site industriel	A	ADM	470		Art L 332-24	contrat de projet
Chargé d'études PLUI	A	ADM	390		Art L 332-24	contrat de projet
Chargé de projet territoire zéro chômeur de longue durée	A	ADM	541		Art L 332-24	contrat de projet
Conseiller numérique	C	ADM	356		Art L 332-24	contrat de projet
Chargé de projet Contrat Local de Santé Mentale	A	ADM	592		Art L 332-24	contrat de projet
Chargé de projet plan paysage	A	TECH	390		Art L 332-24	contrat de projet
Ambassadeur numérique	A	ADM	513		Art L 332-24	contrat de projet
Ambassadeur numérique	A	ADM	513		Art L 332-24	contrat de projet
Conseiller numérique	C	ADM	353		Art L 332-24	contrat de projet
Conseiller numérique	C	ADM	353		Art L 332-24	contrat de projet
Médiateur santé	C	ADM			Autres	Adulte Relais
Médiateur santé	C	ADM			Autres	Adulte Relais
Médiateur santé	C	ADM			Autres	Adulte Relais
Médiateur santé	C	ADM			Autres	Adulte Relais
Agent d'accueil	C	ADM			Autres	contrat PEC
Agent d'accueil	C	ADM			Autres	contrat PEC
Ripeur	C	TECH			Autres	contrat PEC
Ripeur	C	TECH			Autres	contrat PEC
Ripeur	C	TECH			Autres	contrat PEC
Ripeur	C	TECH			Autres	contrat PEC
Ripeur	C	TECH			Autres	contrat PEC
TOTAL GENERAL						

(1) CATEGORIES: A, B et C. Les personnes détachées sur un emploi fonctionnel doivent également être comptabilisées dans leur filière d'origine.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique.

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain). S : Social.

MS : Médico-social.

MT : Médico-technique. SP : Sportif.

CULT : Culturel ANIM : Animation. PM : Police.

OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1ème alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifie.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création,

de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n°2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus. A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : contrats aidés).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n°84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 du décret n° 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER
(articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public au siège de CABBALR - 100 avenue de Londres CS 40548 - 62411 Bethune cedex. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale et partielle à ses frais				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)	VERT MARINE		SAS	350 367,00
	RECREA		SAS	507 518,00
	GROUPE SACPA		SAS	448 159,00
	FONDATION CLARA		ASSH	188 532,00
Détention d'une part du capital	TERRITOIRES 62		SEM	9,61%
Garantie ou cautionnement d'un emprunt	OPH LTO HABITAT		OPH	annuité : 21 568,31
	PAS DE CALAIS HABITAT		OPAC	annuité : 315 107,43
	SIA HABITAT		OPH	annuité : 62 826,62
	SAUES HLI		OPAC	annuité : 164 213,54
	LA FONCIERE DU POSSIBLE		SAS	annuité : 45 581,54
	SOGINORPA		SAS	annuité : 1 703 216,87
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme	AULA			900 000,00
	COMEDIE DE BETHUNE			610 000,00
	MISSION LOCALE DE L'ARTOIS			690 000,00
	PLAN BETHUNE D'INSERTION			320 000,00
	AMICALE DU PERSONNEL			173 880,00
	ARTOIS INITIATIVE			200 000,00
Autres				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat ... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement ;

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) ;

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS	C3.1
LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES PAR LA COMMUNE	C3.2
LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISEES DANS UN B.A	C3.3
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN B.A	C3.4

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE
OU L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Pôle Métropolitain		BUDGETAIRE	360 000,00
SYMSAGEL		BUDGETAIRE	394 000,00
SYNDICAT MIXTE DES TRANSPORTS ARTOIS GOHELLE		BUDGETAIRE	7 190 000,00
Autres organismes de regroupement			
SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS		CONTINGENT INCENDIE	8 406 620,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

C3.2 – LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREEES (1)

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
EPIC	OFFICE INTERCOMMUNAL DE TOURISME DE BETHUNE-BRUAY	01/09/2007	30/05/2007	budget principal SPA	
				budget annexe SPIC	oui
EPIC	CITE DES ELECTRICIENS			budget annexe SPIC	oui

(1) ou créés par l'établissement public ou le groupement.

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISEES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Budget annexe	Zones	01/01/2017		SPA	oui
Budget annexe	Batiments	01/01/2017		SPA	oui
Budget annexe	Amgt secteur gare Bruay	01/01/2017		SPA	oui
Budget annexe	Archéologie	01/01/2017		SPIC	oui
Budget annexe	Energie Electricité	01/01/2017		SPIC	oui
Budget annexe	Loisinord	01/01/2017		SPA	oui
Budget annexe	Parc d'activités Fauquethun	01/01/2017		SPA	oui
Budget annexe	Batiment commercial Amettes	01/01/2017		SPA	oui
Budget annexe	Quai Fluvial Guarbecque	01/01/2017		SPIC	oui
Budget annexe	La Haye Lillers	01/01/2017		SPA	oui
Budget annexe	Plantin Lillers	01/01/2017		SPA	non
Budget annexe	Eau Potable Régie	01/01/2020		SPIC	oui
Budget annexe	Assainissement Régie	01/01/2021		SPIC	
					oui

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA NON ERIGES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie de service	Intitulé / objet du service	Date de création	N° et date délibération	Nature e l'activité (SPIC/SPA)
Service	Tri	01/01/2017	.../.../...	SPA
Service	Location Immeubles aménagés	01/01/2017		SPA
Service	Boutique Lab Labanque	01/01/2017		SPA

ANNEXES COMPLEMENTAIRES

ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION 2023

REVERSEMENTS DE FISCALITE 2023

LISTE DES AVANCES REMBOURSABLES 2023

CONTRAT DE VILLE PROGRAMMATION 2023

**ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION
PREVISIONNELLES 2023**

Commune	Attribution de compensation 2023 provisoire
ALLOUAGNE	313 382
AMES	25 526
AMETTES	5 913
ANNEQUIN	905 494
ANNEZIN	914 720
AUCHEL	1 260 096
AUCHY AU BOIS	11 420
AUCHY-LES-MINES	1 128 676
BAJUS	-8 726
BARLIN	-34 611
BETHUNE	14 459 405
BEUGIN	-12 651
BEUVRY	711 381
BILLY-BERCLAU	3 121 994
BLESSY	54 693
BOURECQ	17 828
BRUAY-LA-BUISSIERE	4 260 044
BURBURE	214 884
BUSNES	62 118
CALONNE SUR LA LYS	41 996
CALONNE-RICOUART	513 592
CAMBLAIN-CHATELAIN	18 071
CAMBRIN	453 534
CAUCHY-A-LA-TOUR	-21 853
CAUCOURT	-15 931
CHOCQUES	41 963
CUINCHY	568 687
DIEVAL	-15 072
DIVION	54 706
DOUVRIIN	2 430 145
DROUVIN-LE-MARAIS	30 576
ECQUEDEQUES	15 803
ESSARS	-18 793
ESTREE BLANCHE	48 054
ESTREE-CAUCHY	1 592
FERFAY	7 616
FESTUBERT	386 303
FOUQUEREUIL	108 331
FOUQUIERES-LES-BETHUNE	272 027
FRESNICOURT-LE-DOLMEN	51 462
GAUCHIN-LE-GAL	36 754
GIVENCHY-LES-LA-BASSEE	225 126
GONNEHEM	77 039
GOSNAY	61 452
GUARBECCQUE	280 963
HAILLICOURT	119 312
HAINES	1 173 241
HAM EN ARTOIS	13 982
HERMIN	-10 263
HERSIN-COUPIGNY	232 299

**ATTRIBUTIONS DE COMPENSATION
PREVISIONNELLES 2023**

Commune	Attribution de compensation 2023 provisoire
HESDIGNEUL-LES-BETHUNE	-17 696
HINGES	56 577
HOUCHIN	65 116
HOUDAIN	29 519
ISBERGUES	2 080 657
LA COMTE	68 054
LA COUTURE	-64 305
LABEUVRIERE	650 522
LABOURSE	905 149
LAMBRES	133 856
LAPUGNOY	177 323
LESPESES	20 931
LIERES	14 018
LIETTRES	30 929
LIGNY LES AIRE	31 089
LILLERS	896 940
LINGHEM	58 266
LOCON	-76 398
LORGIES	-4 320
LOZINGHEM	49 064
MAISNIL-LES-RUITZ	-22 770
MARLES-LES-MINES	155 601
MAZINGHEM	36 631
MONT BERNANCHON	23 476
NEUVE-CHAPELLE	-8 504
NOEUX-LES-MINES	-136 059
NORRENT FONTES	28 995
NOYELLES-LES-VERMELLES	836 994
OBLINGHEM	-2 262
OURTON	-21 368
QUERNES	14 209
REBREUVE-RANCHICOURT	-7 827
RELY	47 025
RICHEBOURG	823 276
ROBECQ	11 976
ROMBLY	8 964
RUITZ	870 685
SAILLY-LABOURSE	120 626
SAINT FLORIS	492
SAINT HILAIRE COTTES	143 943
SAINT VENANT	30 179
VAUDRICOURT	78 796
VENDIN-LES-BETHUNE	68 748
VERMELLES	1 340 829
VERQUIGNEUL	789 225
VERQUIN	125 681
VIEILLE-CHAPELLE	-50 519
VIOLAINES	1 746 684
WESTREHEM	5 182
WITTERNESSE	37 831
	46 796 330
	47 346 258
	-549 928

**REVERSEMENT DE FISCALITE
PREVISIONNEL 2023**

Syndicat	Dépenses Article
SIZIAF	1 748 610

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
LISTE DES AVANCES REMBOURSABLES	

Exercice	Nature du projet	Tiers	Durée du prêt	Date de la délibération	Montant de l'avance	Montant remboursé au titre des exercices précédents (II)	Montant de l'annuité de l'exercice (III)	Solde (I)
TOTAL					802 097,66	467 720,79	133 678,92	200 697,95
2017	Port fluvial de Béthune Beuvry	Chambre de commerce	5	14/06/2017	157 000,00	157 000,00	0,00	0,00
2018	aide à la consolidation financière	Peme gourdin	7	04/04/2018	200 000,00	97 008,36	33 647,96	69 343,68
2018	aide au développement des tpe artisanales	Gilliane création	3	04/04/2018	5 914,00	5 914,00	0,00	0,00
2018	aide au développement des tpe artisanales	Vgs auto école	5	07/11/2018	30 000,00	18 125,00	7 500,00	4 375,00
2018	aide au développement des tpe artisanales	Guilbert	5	07/11/2018	30 000,00	18 125,00	7 500,00	4 375,00
2018	aide au développement des tpe artisanales	Lm tp	5	07/11/2018	30 000,00	18 125,00	7 500,00	4 375,00
2018	aide au développement d'entreprise	Dupuis mécanique	5	05/12/2018	220 000,00	100 833,26	54 999,96	64 166,78
2019	aide au développement des tpe artisanales	Plaisirs d'Antan	3	15/05/2019	4 991,00	4 991,00	0,00	0,00
2019	aide au développement des tpe artisanales	L'Inedit Restaurant	5	15/05/2019	30 000,00	17 500,00	7 500,00	5 000,00
2019	Développement des PME	HDF Emballages	7	11/12/2019	65 416,66	7 008,93	9 345,24	49 062,49
2019	aide au développement des tpe artisanales	Pascal REQUIN	4	06/11/2019	14 798,00	10 277,00	4 521,00	0,00
2019	aide au développement des tpe artisanales	CREA STYL Coiffure	3	06/11/2019	6 385,00	5 852,88	532,12	0,00
2019	aide au développement des tpe artisanales	DELICES DE LAMBRES	3	06/11/2019	7 593,00	6 960,36	632,64	0,00

ANNEXE - CONTRAT DE VILLE - ENGAGEMENTS PREVISIONNELS DES ACTEURS
ANNEE 2023

THEMATIQUES DU CONTRAT DE VILLE	PRE-PROGRAMME AAP 2023	PROGRAMME 162 ACTIONS CDFI 03/02/23	CREDITS SPECIFIQUES POLITIQUE DE LA VILLE PREVISIONNELS			PREVISIONNEL DROIT COMMUN OU CREDITS SPECIFIQUES DES PARTENAIRES							TOTAL
			ETAT-ANCT CDFI 03/02/23	ETAT-ANCT Quartiers Solidaires	CABBAIR Fonds Cohésion Sociale	ETAT	CABBAIR(1)	REGION	DEPARTEMENT	CAF	COMMUNES	AUTRES(2)	
PIER COHESION SOCIALE	4 219 440 €	3 944 578 €	1 329 094 €	- €	47 500 €	327 427 €	86 666 €	192 367 €	140 339 €	320 088 €	1 089 937 €	415 157 €	3 944 578 €
EDUCATION dont PRE	1 420 207 €	1 353 835 €	627 230 €	- €	- €	20 777 €	- €	5 740 €	1 000 €	159 876 €	460 675 €	78 557 €	1 353 835 €
SANTE	530 204 €	475 379 €	137 897 €	- €	- €	110 444 €	- €	48 404 €	30 000 €	39 976 €	46 104 €	92 454 €	475 379 €
PARENTAUTE, DROITS SOCIAUX	124 749 €	114 749 €	24 806 €	- €	2 000 €	19 000 €	- €	- €	- €	30 370 €	30 000 €	8 673 €	114 749 €
CULTURE, EXPRESSION ARTISTIQUE	531 653 €	472 483 €	159 881 €	- €	7 000 €	18 900 €	19 475 €	37 375 €	11 600 €	23 199 €	148 815 €	46 238 €	472 483 €
L'EN SOCIAL, CITOYENNETE, PARTICIPATION HABITANTS	1 513 823 €	1 349 209 €	364 389 €	- €	37 500 €	45 742 €	9 750 €	102 652 €	79 763 €	98 743 €	395 216 €	215 455 €	1 349 209 €
PREVENTION / LUTTE CONTRE LES DISCRIMINATIONS	38 704 €	78 874 €	14 915 €	- €	1 000 €	9 420 €	9 033 €	16 600 €	8 000 €	8 000 €	9 127 €	3 780 €	78 874 €
PIER DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET EMPLOI	1 376 516 €	1 156 397 €	280 728 €	- €	5 500 €	105 738 €	126 461 €	88 539 €	51 193 €	40 300 €	179 410 €	278 523 €	1 156 397 €
EMPLOI	1 216 544 €	1 014 419 €	233 229 €	- €	1 500 €	102 738 €	103 148 €	66 084 €	51 193 €	39 000 €	163 410 €	254 117 €	1 014 419 €
DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE	159 972 €	141 978 €	47 500 €	- €	4 000 €	3 000 €	23 313 €	22 455 €	- €	1 300 €	16 000 €	24 410 €	141 978 €
PIER CADRE DE VIE RENOUVELLEMENT URBAIN	899 295 €	533 862 €	70 600 €	- €	1 000 €	28 200 €	29 200 €	234 972 €	1 000 €	43 000 €	38 500 €	87 390 €	533 862 €
CADRE DE VIE	389 740 €	517 862 €	54 600 €	- €	1 000 €	28 200 €	29 200 €	234 972 €	1 000 €	43 000 €	38 500 €	87 390 €	517 862 €
TRANQUILITE PUBLIQUE	70 000 €	20 000 €	16 000 €	- €	- €	- €	- €	- €	- €	- €	4 000 €	- €	20 000 €
PIER PILOTAGE	141 062 €	139 446 €	61 700 €	- €	32 162 €	23 616 €	4 254 €	10 000 €	- €	- €	- €	7 714 €	139 446 €
INGENIERE - QUALIFICATION ACTEURS	141 062 €	139 446 €	61 700 €	- €	32 162 €	23 616 €	4 254 €	10 000 €	- €	- €	- €	7 714 €	139 446 €
TOTAL PREVISIONNEL 2023	6 146 314 €	5 778 282 €	1 742 127 €	- €	86 162 €	484 981 €	246 581 €	525 878 €	192 532 €	403 388 €	1 307 847 €	788 787 €	5 778 282 €
AIDE A L'EQUIPEMENT - AMENAGEMENT DES QPV - PPI 2023													
CABBAIR - Fonds de Concours Politique de la Ville 2023							500 000 €						500 000 €
CABBAIR - FOC ANRU 2023 "LE CENTRE" BRUAY							296 500 €						296 500 €
CABBAIR - FOC ANRU 2023 - "MONT-LIEBAUT" - BETHUNE							62 500 €						62 500 €
TOTAL PREVISIONNEL 2023							859 000 €						859 000 €

(1) Crédits Direction Création activités Emploi, Direction de la Culture, Direction des Sports, ...
(2) Fonds propres associatifs, PUI, bailleurs sociaux, fondations, ...

Conseil Communautaire du 11 Avril 2023

REPUBLIQUE FRANCAISE



**BUDGET ANNEXE
DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE
ZONES**

Instruction M14

SOMMAIRE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ZONES

pages		Jointes	Sans objet
	I. Informations générales		
	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
101	B - Modalités de vote du budget		
	II. Présentation générale du budget		
102	A1 - Vue d'ensemble - Sections		
103	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
104	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
105	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
106	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	III. Vote du budget		
107-108	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles		
109-110	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
111-112	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
113-114	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
	IV. Annexes		
	A - Eléments du bilan		
	A1 - Présentation croisée par fonction (fonctionnement)		X
	A1 - Présentation croisée par fonction (investissement)		X
	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie		X
115-118	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	X	
	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux		X
119	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de répartition de l'encours	X	
	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		X
	A2.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		X
	A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes		X
	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements		X
	A4 - Etat des provisions		X
	A5 - Etalement des provisions		X
120	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
121-122	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct. (2)		X
	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest.(2)		X
	A7.2 - Etat de la répartition de la TEOM		X
	A8 - Etat des charges transférées		X
	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers		X
	B - Engagements hors bilan		
	B1.1 - Etat des emprunts garantis		X
	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt		X
	B1.3 - Etat des contrats de crédit - bail		X
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		X
	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
	B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget		X
	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents		X
	B3 - Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
	C - Autres éléments d'informations		
	C1 - Etat du personnel		X
	C2 - Liste des organismes avec engagements financiers pris		X
	C3.1 - Organismes auxquels adhère la commune, l'établissement		X
	C3.2 - Liste des organismes des établissements publics créés		X
	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget		X
	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes		X
	D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures		
	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes		X
	D2 - Arrête et signatures		X

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art.L.2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R.5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Elle n'a cependant pas à être produite par les services à activité unique érigés en établissements publics ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers (art. L. 2313-1 du CGCT).

(4) Ces états ne sont obligatoires que pour les communes de 3 500 habitants et plus (art.L.2313-1 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et leurs établissements publics.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau (1) pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) pour la section d'investissement.
- avec ou sans les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3 (2) ;

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (2) :

- ~~- semi budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)~~
- budgétaires (délibération du 12 avril 2017).

IV – La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s'effectue par rapport à la colonne du budget – primitif ~~ou cumulé~~ – de l'exercice précédent (2).

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours.

V – Le présent budget a été voté (2) :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1 ;
- ~~- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1 ;~~
- ~~- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1.~~

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Rayer la mention inutile

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	55 994 650.00	55 994 650.00

+

+

+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		

=

=

=

TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	55 994 650.00	55 994 650.00
---	---------------	---------------

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	49 970 000.00	49 970 000.00

+

+

+

REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		

=

=

=

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)	49 970 000.00	49 970 000.00
--	---------------	---------------

TOTAL

TOTAL DU BUDGET	105 964 650.00	105 964 650.00
-----------------	----------------	----------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 713 400.00	5 595 300.00	5 595 300.00	5 595 300.00
Total des dépenses de gestion courante		5 713 400.00	5 595 300.00	5 595 300.00	5 595 300.00
66	CHARGES FINANCIERES	400 000.00	640 000.00	640 000.00	640 000.00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		6 113 400.00	6 235 300.00	6 235 300.00	6 235 300.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	3 930 600.00	7 183 350.00	7 183 350.00	7 183 350.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	44 815 000.00	41 536 000.00	41 536 000.00	41 536 000.00
043	OPERATIONS D'ORDRE A L'INT. DE LA SECT. DE FONCT		1 040 000.00	1 040 000.00	1 040 000.00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		48 745 600.00	49 759 350.00	49 759 350.00	49 759 350.00
TOTAL		54 859 000.00	55 994 650.00	55 994 650.00	55 994 650.00

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	55 994 650.00
--	---------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	3 915 200.00	6 780 270.00	6 780 270.00	6 780 270.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS				
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	7 800.00	4 380.00	4 380.00	4 380.00
Total des recettes de gestion courante		3 923 000.00	6 784 650.00	6 784 650.00	6 784 650.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Total des recettes réelles de fonctionnement		3 923 000.00	6 784 650.00	6 784 650.00	6 784 650.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	50 936 000.00	48 170 000.00	48 170 000.00	48 170 000.00
043	OPERATIONS D'ORDRE A L'INT. DE LA SECT. DE FONCT		1 040 000.00	1 040 000.00	1 040 000.00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		50 936 000.00	49 210 000.00	49 210 000.00	49 210 000.00
TOTAL		54 859 000.00	55 994 650.00	55 994 650.00	55 994 650.00

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	55 994 650.00
--	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	549 350.00
---	------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES Total des opérations d'équipement				
Total des dépenses d'équipement					
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 752 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00
Total des dépenses financières		1 752 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des dépenses réelles d'investissement		1 752 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	50 936 000.00	48 170 000.00	48 170 000.00	48 170 000.00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		50 936 000.00	48 170 000.00	48 170 000.00	48 170 000.00
TOTAL		52 688 000.00	49 970 000.00	49 970 000.00	49 970 000.00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	49 970 000.00
---	---------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)	3 942 400.00	1 250 650.00	1 250 650.00	1 250 650.00
Total des recettes d'équipement		3 942 400.00	1 250 650.00	1 250 650.00	1 250 650.00
Total des recettes financières					
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des recettes réelles d'investissement		3 942 400.00	1 250 650.00	1 250 650.00	1 250 650.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	3 930 600.00	7 183 350.00	7 183 350.00	7 183 350.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	44 815 000.00	41 536 000.00	41 536 000.00	41 536 000.00
Total des recettes d'ordre d'investissement		48 745 600.00	48 719 350.00	48 719 350.00	48 719 350.00
TOTAL		52 688 000.00	49 970 000.00	49 970 000.00	49 970 000.00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	49 970 000.00
---	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	549 350.00
---	------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 595 300.00		5 595 300.00
60	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS		11 612 000.00	11 612 000.00
66	CHARGES FINANCIERES	640 000.00		640 000.00
71	PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)		30 964 000.00	30 964 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT		7 183 350.00	7 183 350.00
	Dépenses de fonctionnement - Total	6 235 300.00	49 759 350.00	55 994 650.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	55 994 650.00
--	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 800 000.00		1 800 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)			
31	MATIERES PREMIERES (ET FOURNITURES)		10 937 000.00	10 937 000.00
33	EN-COURS DE PRODUCT. DE BIENS		8 436 000.00	8 436 000.00
35	STOCKS DE PRODUITS FINIS		28 797 000.00	28 797 000.00
	Dépenses d'investissement - Total	1 800 000.00	48 170 000.00	49 970 000.00

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	49 970 000.00
---	----------------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
60	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS		10 937 000.00	10 937 000.00
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	6 780 270.00		6 780 270.00
71	PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)		37 233 000.00	37 233 000.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	4 380.00		4 380.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES		1 040 000.00	1 040 000.00
	Recettes de fonctionnement - Total	6 784 650.00	49 210 000.00	55 994 650.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	55 994 650.00
--	---------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 250 650.00		1 250 650.00
31	MATIERES PREMIERES (ET FOURNITURES)		10 572 000.00	10 572 000.00
33	EN-COURS DE PRODUCT. DE BIENS		8 177 000.00	8 177 000.00
35	STOCKS DE PRODUITS FINIS		22 787 000.00	22 787 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		7 183 350.00	7 183 350.00
	Recettes d'investissement - Total	1 250 650.00	48 719 350.00	49 970 000.00

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

+

AFFECTATION AU COMPTE 1068	
-----------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	49 970 000.00
---	---------------

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	5 713 400.00	5 595 300.00	5 595 300.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	5 691 780.00	5 593 680.00	5 593 680.00
6015	ACHATS STOCKES - MATIERES PREMIERES TERRAINS A AMENAGER	1 267 500.00	365 210.00	365 210.00
6045	ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES /TERRAIN	287 000.00	258 640.00	258 640.00
605	ACHATS DE MATERIEL, EQUIPEMENTS ET TRAVAUX	4 070 000.00	4 735 000.00	4 735 000.00
6081	FRAIS ACCESS. SUR TERRAINS HONORAIRES	2 000.00	2 000.00	2 000.00
6082	FRAIS ACCESS. SUR TERRAINS CONTENTIEUX		168 000.00	168 000.00
6084	FRAIS ACCESS. SUR TERRAINS TAXES FONCIERES	54 680.00	54 430.00	54 430.00
6085	FRAIS ACCESS. SUR TERRAINS TAXES DIVERSES	10 600.00	10 400.00	10 400.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	21 620.00	1 620.00	1 620.00
6231	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES ANNONCES ET INSERTIONS	1 620.00	1 620.00	1 620.00
6284	DIVERS REDEVANCES POUR SERVICES RENDUS	20 000.00		
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES			
	TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656	5 713 400.00	5 595 300.00	5 595 300.00
66	CHARGES FINANCIERES	400 000.00	640 000.00	640 000.00
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	400 000.00	640 000.00	640 000.00
	CHARGES D'INTERETS			
66111	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES	410 000.00	600 000.00	600 000.00
66112	INTERETS REGLES A ECHEANCE INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES	-10 000.00	40 000.00	40 000.00
	TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022	6 113 400.00	6 235 300.00	6 235 300.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	3 930 600.00	7 183 350.00	7 183 350.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	3 930 600.00	7 183 350.00	7 183 350.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	44 815 000.00	41 536 000.00	41 536 000.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	10 125 000.00	10 572 000.00	10 572 000.00
	VARIAT. DES STOCKS (APPROVISION. & MARCHANDISES)			
60315	VARIATION DES STOCKS DE MATIERES PREMIERES VARIAT. DES STOCKS DES TERRAINS A AMENAGER	10 125 000.00	10 572 000.00	10 572 000.00
- 71 -	PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)	34 690 000.00	30 964 000.00	30 964 000.00
7133	VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS) VARIATION DES ENCOURS DE PRODUCTION DE BIENS	8 088 000.00	8 177 000.00	8 177 000.00
71355	VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES	26 602 000.00	22 787 000.00	22 787 000.00
	TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	48 745 600.00	48 719 350.00	48 719 350.00
043	OPERATIONS D'ORDRE A L'INT. DE LA SECT. DE FONCT		1 040 000.00	1 040 000.00
- 60 - 608	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS FRAIS ACCESS. SUR TERRAINS EN COURS D'AMENAG.		1 040 000.00 1 040 000.00	1 040 000.00 1 040 000.00
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	48 745 600.00	49 759 350.00	49 759 350.00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		54 859 000.00	55 994 650.00	55 994 650.00
RESTES A REALISER N-1				
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				55 994 650.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	121 570.28
Montant des ICNE de l'exercice N-1	101 768.02
= Différence ICNE N - ICNE N-1	19 802.26

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	3 915 200.00	6 780 270.00	6 780 270.00
- 70 -	PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES	3 915 200.00	6 780 270.00	6 780 270.00
7015	VENTES DE PRODUITS FINIS VENTES DE TERRAINS AMENAGES	3 915 200.00	6 780 270.00	6 780 270.00
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS			
- 74 -	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS			
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	7 800.00	4 380.00	4 380.00
- 75 -	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	7 800.00	4 380.00	4 380.00
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	7 800.00	4 380.00	4 380.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		3 923 000.00	6 784 650.00	6 784 650.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		3 923 000.00	6 784 650.00	6 784 650.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	50 936 000.00	48 170 000.00	48 170 000.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	11 392 000.00	10 937 000.00	10 937 000.00
	VARIAT. DES STOCKS (APPROVISION. & MARCHANDISES)			
60315	VARIATION DES STOCKS DE MATIERES PREMIERES	11 392 000.00	10 937 000.00	10 937 000.00
	VARIAT. DES STOCKS DES TERRAINS A AMENAGER			
- 71 -	PRODUCTION STOCKEE (OU DESTOCKAGE)	39 544 000.00	37 233 000.00	37 233 000.00
	VARIATION DES STOCKS (ENCOURS DE PROD., PRODUITS)			
7133	VARIATION DES ENCOURS DE PRODUCTION DE BIENS	8 375 000.00	8 436 000.00	8 436 000.00
	VARIATION DES STOCKS DE PRODUITS			
71355	VARIATION DES STOCKS DE TERRAINS AMENAGES	31 169 000.00	28 797 000.00	28 797 000.00
043	OPERATIONS D'ORDRE A L'INT. DE LA SECT. DE FONCT		1 040 000.00	1 040 000.00
- 79 -	TRANSFERTS DE CHARGES		1 040 000.00	1 040 000.00
796	TRANSFERTS DE CHARGES FINANCIERES		1 040 000.00	1 040 000.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		50 936 000.00	49 210 000.00	49 210 000.00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	54 859 000.00	55 994 650.00	55 994 650.00
---	----------------------	----------------------	----------------------

RESTES A REALISER N-1	
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	55 994 650.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT				
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	1 752 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	1 752 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EUROS	1 752 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES				
		1 752 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES DEPENSES REELLES				
		1 752 000.00	1 800 000.00	1 800 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	50 936 000.00	48 170 000.00	48 170 000.00
	<i>Reprises sur autofinancement antérieur</i>			

Charges transférées		50 936 000.00	48 170 000.00	48 170 000.00
- 31 - 315	MATIERES PREMIERES (ET FOURNITURES) TERRAINS A AMENAGER	11 392 000.00 11 392 000.00	10 937 000.00 10 937 000.00	10 937 000.00 10 937 000.00
- 33 -	EN-COURS DE PRODUCTION DE BIENS	8 375 000.00	8 436 000.00	8 436 000.00
3351	TRAVAUX EN COURS			
3354	TERRAINS	2 746 000.00	2 746 000.00	2 746 000.00
3355	ETUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES	2 899 000.00	2 960 000.00	2 960 000.00
	TRAVAUX	2 730 000.00	2 730 000.00	2 730 000.00
- 35 -	STOCKS DE PRODUITS	31 169 000.00	28 797 000.00	28 797 000.00
3555	PRODUITS FINIS			
	TERRAINS AMENAGES	31 169 000.00	28 797 000.00	28 797 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		50 936 000.00	48 170 000.00	48 170 000.00

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	52 688 000.00	49 970 000.00	49 970 000.00
--	----------------------	----------------------	----------------------

RESTES A REALISER N-1	
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	49 970 000.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	3 942 400.00	1 250 650.00	1 250 650.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	3 942 400.00	1 250 650.00	1 250 650.00
1641	EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EUROS	3 942 400.00	1 250 650.00	1 250 650.00
TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT		3 942 400.00	1 250 650.00	1 250 650.00
TOTAL DES RECETTES FINANCIERES				
TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES RECETTES REELLES		3 942 400.00	1 250 650.00	1 250 650.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES	B2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	3 930 600.00	7 183 350.00	7 183 350.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	3 930 600.00	7 183 350.00	7 183 350.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	44 815 000.00	41 536 000.00	41 536 000.00
- 31 - 315	MATIERES PREMIERES (ET FOURNITURES) TERRAINS A AMENAGER	10 125 000.00 10 125 000.00	10 572 000.00 10 572 000.00	10 572 000.00 10 572 000.00
- 33 -	EN-COURS DE PRODUCTION DE BIENS	8 088 000.00	8 177 000.00	8 177 000.00
3351	TRAVAUX EN COURS			
3354	TERRAINS	2 746 000.00	2 746 000.00	2 746 000.00
3355	ETUDES ET PRESTATIONS DE SERVICES	2 612 000.00	2 701 000.00	2 701 000.00
3355	TRAVAUX	2 730 000.00	2 730 000.00	2 730 000.00
- 35 -	STOCKS DE PRODUITS	26 602 000.00	22 787 000.00	22 787 000.00
3555	PRODUITS FINIS TERRAINS AMENAGES	26 602 000.00	22 787 000.00	22 787 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		48 745 600.00	48 719 350.00	48 719 350.00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		48 745 600.00	48 719 350.00	48 719 350.00
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		52 688 000.00	49 970 000.00	49 970 000.00
RESTES A REALISER N-1				
R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				49 970 000.00

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé ON	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)														
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					32 499 300,00									
1641 Emprunts en euros (total)					32 499 300,00									
0722009	CAISSE D'EPARGNE	18/08/2007	18/08/2008	18/08/2009	4 000 000,00	F	Taux fixe à 4,81 %	4,810	4,880	EUR	A	P	O	A.1
0822009	CREDIT FONCIER DE FRANCE	13/03/2009	13/03/2009	13/03/2010	3 000 000,00	F	Taux fixe à 4,25 %	4,250	4,312	EUR	A	C	O	A.1
0922011	SOCIETE GENERALE	30/12/2011	30/12/2011	31/03/2012	6 000 000,00	V	EDNIA (Positive) - 0,92	1,549	1,583	EUR	T	C	O	A.1
1022012	CAISSE D'EPARGNE	15/05/2012	15/05/2012	15/10/2013	2 000 000,00	F	Taux fixe à 5,51 %	5,510	5,510	EUR	A	P	O	A.1
17AL365	CAISSE D'EPARGNE	11/12/2017	25/03/2018	25/03/2019	2 500 000,00	F	Taux fixe à 1,57 %	1,570	1,570	EUR	A	P	O	A.1
148208209 Zones	SOCIETE GENERALE	07/12/2009	07/12/2009	07/03/2010	1 999 900,00	C	(Eurbor 3M - Floor 0,28 sur Eurbor 3M) - 0,28	1,000	1,018	EUR	T	P	O	A.1
2207	SOCIETE GENERALE	28/12/2018	31/10/2019	31/01/2020	4 000 000,00	V	(Eurbor 3M - 0,4) - Floor 0 sur Eurbor 3M	0,400	0,406	EUR	T	C	O	A.1
10001405676	CREDIT AGRICOLE	18/12/2019	30/10/2020	10/01/2021	5 000 000,00	V	Moyenne Eurbor 3M - 0,31) - Floor 0 sur Moyenne Eurbor 3M	0,310	0,315	EUR	T	C	O	A.1
1106310 Zones	CREDIT COOPERATIF	28/12/2018	19/07/2019	01/11/2019	2 000 000,00	F	Taux fixe à 1,49 %	1,490	1,498	EUR	T	P	O	A.1
CA 10M€	CREDIT AGRICOLE	19/11/2020	30/06/2021	30/09/2021	2 000 000,00	V	Moyenne Eurbor 3M - 0,3) - Floor 0 sur Moyenne Eurbor 3M	0,300	0,305	EUR	T	C	O	A.1
1643 Emprunts en devises (total)														
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de réserve (total)														

165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)																		
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)																		
1675 Dettes pour M.E. T.P. et PPP (total)																		
1679 Autres emprunts et dettes (total)																		
168 Emprunts et dettes assimilées (Total)																		
1681 Autres emprunts (total)																		
1682 Bons à moyen terme négociables (total)																		
1687 Autres dettes (total)																		
Total général						12 499 900,00												

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal (montant) : emprunt à l'étranger.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex. : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant ; P pour amortissement annuel progressif ; F pour in fine ; X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'étranger. Exemple A.1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB10150770 du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités étrangères).

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

IV

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/2023											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2023	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)												
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)				19 826 708,58					1 779 443,21	599 217,26		121 570,28
1641 Emprunts en euros (total)				19 826 708,58					1 779 443,21	599 217,26		121 570,28
0722009	N		A-1	1 418 294,09	4,01	F	Taux fixe à 4,81 %	4,880	257 654,09	69 168,12		20 935,29
0822009	N		A-1	400 000,00	1,2	F	Taux fixe à 4,25 %	4,312	200 000,00	17 236,11		6 918,06
0922011	N		A-1	2 700 000,00	9	F	Taux fixe à 3,13 %	3,222	300 000,00	32 090,77		0,00
1022012	N		A-1	851 191,44	4,79	F	Taux fixe à 5,51 %	5,510	152 482,98	46 900,95		8 020,59
17AL065	N		A-1	2 060 294,88	15,23	F	Taux fixe à 1,57 %	1,570	114 274,49	32 348,83		23 338,73
1462062009 Zones	N		A-1	932 939,32	6,93	F	Taux fixe à 3,69 %	4,006	114 242,13	35 114,76		2 122,90
2207	N		A-1	3 400 000,00	16,83	V	(Euribor 3M + 0,41)- Floor 0 sur Euribor 3M	2,050	200 000,00	103 308,76		20 150,61
10001405876	N		A-1	4 500 000,00	17,77	V	(Euribor 3M + 0,37)- Floor 0 sur Euribor 3M	1,652	250 000,00	127 529,28		35 949,03
110631C Zones	N		A-1	1 714 088,25	16,58	F	Taux fixe à 1,49 %	1,498	90 789,52	25 034,20		3 924,01
CA 10M€	N		A-1	1 850 000,00	18,5	V	(Euribor 3M + 0,3)- Floor 0 sur Euribor 3M	2,563	100 000,00	50 487,98		171,06
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)												
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)												
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)												
1675 Dettes pour M E T P et PPP (total)												
1678 Autres emprunts et dettes (total)												

IV – ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

A2.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

168 Emprunts et dettes assimilées (Total)				173 734,29									
1681 Autres emprunts (total)													
1682 Bons à moyen terme négociables (total)													
1687 Autres dettes (total)				173 734,29									
Avance budget principal				173 734,29									
Total général			0,00	20 000 442,87						1 779 443,21	599 217,26	0,00	121 570,28

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1, C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe, V : variable simple, C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	11				
	% de l'encours	100,00%				
	Montant en euros	20 000 443 €				
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits					
	% de l'encours					
	Montant en euros					
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits					
	% de l'encours					
	Montant en euros					
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits					
	% de l'encours					
	Montant en euros					
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits					
	% de l'encours					
	Montant en euros					
(F) Autres types de structures	Nombre de produits					
	% de l'encours					
	Montant en euros					

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		1 800 000.00	1 800 000.00
16	Emprunts et dettes assimilées (A)	1 800 000.00	1 800 000.00
1631	Emprunts obligataires		
1641	Emprunts en euros	1 800 000.00	1 800 000.00
1643	Emprunts en devises		
16441	Opérations afférentes à l'emprunt		
1671	Avances consolidées du Trésor		
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor		
1678	Autres emprunts et dettes		
1681	Autres emprunts		
1682	Bons à moyen terme négociables		
1687	Autres dettes		
	Autres dépenses à déduire des ressources propres (B)		
10	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subvention d'investissement transférée au compte de résultat</i>		
020	Dépenses imprévues		

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent	Solde d'exécution D001	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 800 000.00			1 800 000.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art.	Libellé	Propositions nouvelles	VOTE
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		7 183 350.00	7 183 350.00
Ressources propres externes de l'année (a)			
10222	FCTVA		
10223	TLE		
10226	Taxe d'aménagement		
10228	Autres fonds		
13146	Attributions de compensation d'investissement		
13156	Attributions de compensation d'investissement		
13246	Attributions de compensation d'investissement		
13256	Attributions de compensation d'investissement		
138	Autres subvent ² invest. non transf.		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b)		7 183 350.00	7 183 350.00
15	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations		
26	Participations et créances rattachées à des participations		
27	Autres immobilisations financières		
28	Amortissement des immobilisations		
29	Provisions pour dépréciation des immobilisations		
39	Provisions pour dépréciation des stocks et encours		
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices		
49	Provisions pour dépréciation des comptes de tiers		
59	Provisions pour dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations		
021	Virement de la section de fonctionnement	7 183 350.00	7 183 350.00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent	Solde d'exécution R001	Affectation R1068	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	7 183 350.00				7 183 350.00

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES	A6.2

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 1 800 000.00
Ressources propres disponibles	IV 7 183 350.00
Solde (IV - II)	V 5 383 350.00

Conseil Communautaire du 11 Avril 2023

REPUBLIQUE FRANCAISE



Communauté d'Agglomération

Béthune-Bruay

Artois Lys Romane

**BUDGET ANNEXE
DEVELOPPEMENT
ECONOMIQUE
BATIMENTS**

Instruction M14

SOMMAIRE BATIMENT

pages		Jointes	Sans objet
	I. Informations générales		
	A - Informations statistiques, fiscales et financières		
127	B - Modalités de vote du budget		
	II. Présentation générale du budget		
128	A1 - Vue d'ensemble - Sections		
129	A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres		
130	A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres		
131	B1 - Balance générale du budget - Dépenses		
132	B2 - Balance générale du budget - Recettes		
	III. Vote du budget		
133-136	A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses - Articles		
137-138	A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes - Articles		
139-140	B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses		
141-143	B2 - Section d'investissement - Détail des recettes		
	B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles		
	IV. Annexes		
	A - Eléments du bilan		
	A1 - Présentation croisée par fonction (fonctionnement)		X
	A1 - Présentation croisée par fonction (investissement)		X
	A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie		X
144-147	A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	X	
	A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux		X
148	A2.4 - Etat de la dette - Typologie de répartition de l'encours	X	
	A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture		X
	A2.6 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme		X
	A2.7 - Etat de la dette - Autres dettes		X
149	A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	X	
	A4 - Etat des provisions		X
	A5 - Etalement des provisions		X
150	A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	X	
151-152	A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	X	
	A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonct. (2)		X
	A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Invest.(2)		X
	A7.2 - Etat de la répartition de la TEOM		X
	A8 - Etat des charges transférées		X
	A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers		X
	B - Engagements hors bilan		
	B1.1 - Etat des emprunts garantis		X
	B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt		X
	B1.3 - Etat des contrats de crédit - bail		X
	B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé		X
	B1.5 - Etat des autres engagements donnés		X
	B1.6 - Etat des engagements reçus		X
	B1.7 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget		X
	B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents		X
	B3 - Etat des recettes grevées d'une affectation spéciale		X
	C - Autres éléments d'informations		
153-155	C1 - Etat du personnel	X	
	C2 - Liste des organismes avec engagements financiers pris		X
	C3.1 - Organismes auxquels adhère la commune, l'établissement		X
	C3.2 - Liste des organismes des établissements publics créés		X
	C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe		X
	C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget		X
	C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes		X
	D - Décisions en matière des taux de contributions directes - Arrêté et signatures		
	D1 - Décisions en matière de taux de contributions directes		X
	D2 - Arrêté et signatures		X

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art.L.2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R.5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Elle n'a cependant pas à être produite par les services à activité unique érigés en établissement publics ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants et qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (art. L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers (art. L. 2313-1 du CGCT).

(4) Ces états ne sont obligatoires que pour les communes de 3 500 habitants et plus (art.L.2313-1 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art.L. 5711-1 CGCT) et leurs établissements publics.

I - INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget :

- au niveau (1) pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) pour la section d'investissement.
- avec ou sans les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3 (2) ;

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

.....

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement,

III – Les provisions sont (2) :

- ~~semi budgétaires (pas d'inscription en recettes de la section d'investissement)~~
- budgétaires (délibération du 12 avril 2017).

IV – La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s'effectue par rapport à la colonne du budget – primitif ~~ou cumulé~~ – de l'exercice précédent (2).

Si le présent budget est un budget supplémentaire, reporter le budget primitif et le cumul des décisions budgétaires du budget en cours.

V – Le présent budget a été voté (2) :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1 ;
- ~~avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1 ;~~
- ~~avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif N-1.~~

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Rayer la mention inutile

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

FONCTIONNEMENT		FONCTIONNEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET	5 126 230.00	5 126 230.00
	+	+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE		
	=	=	=
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		5 126 230.00	5 126 230.00

INVESTISSEMENT		INVESTISSEMENT	
		Dépenses	Recettes
VOTE	CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068)	4 160 500.00	4 160 500.00
	+	+	+
REPORTS	RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT		
	001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE		
	=	=	=
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés)		4 160 500.00	4 160 500.00
TOTAL			
TOTAL DU BUDGET		9 286 730.00	9 286 730.00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 195 030.00	1 279 230.00	1 279 230.00	1 279 230.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		249 000.00	249 000.00	249 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	30 000.00	30 000.00	30 000.00	30 000.00
Total des dépenses de gestion courante		1 225 030.00	1 558 230.00	1 558 230.00	1 558 230.00
66	CHARGES FINANCIERES	340 000.00	700 000.00	700 000.00	700 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	18 000.00	18 000.00	18 000.00	18 000.00
Total des dépenses réelles de fonctionnement		1 583 030.00	2 276 230.00	2 276 230.00	2 276 230.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT				
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00
TOTAL		4 433 030.00	5 126 230.00	5 126 230.00	5 126 230.00

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	5 126 230.00
--	--------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		4 800.00	4 800.00	4 800.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	3 953 030.00	4 621 430.00	4 621 430.00	4 621 430.00
Total des recettes de gestion courante		3 953 030.00	4 626 230.00	4 626 230.00	4 626 230.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Total des recettes réelles de fonctionnement		3 953 030.00	4 626 230.00	4 626 230.00	4 626 230.00
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	480 000.00	500 000.00	500 000.00	500 000.00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		480 000.00	500 000.00	500 000.00	500 000.00
TOTAL		4 433 030.00	5 126 230.00	5 126 230.00	5 126 230.00

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	5 126 230.00
--	--------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	2 350 000.00
---	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	50 000.00	105 000.00	105 000.00	105 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	611 000.00	524 500.00	524 500.00	524 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	712 000.00	400 000.00	400 000.00	400 000.00
	Total des opérations d'équipement				
Total des dépenses d'équipement		1 373 000.00	1 029 500.00	1 029 500.00	1 029 500.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 380 000.00	2 531 000.00	2 531 000.00	2 531 000.00
Total des dépenses financières		2 380 000.00	2 531 000.00	2 531 000.00	2 531 000.00
45x1	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des dépenses réelles d'investissement		3 753 000.00	3 560 500.00	3 560 500.00	3 560 500.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	480 000.00	500 000.00	500 000.00	500 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	100 000.00	100 000.00	100 000.00	100 000.00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		580 000.00	600 000.00	600 000.00	600 000.00
TOTAL		4 333 000.00	4 160 500.00	4 160 500.00	4 160 500.00

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	4 160 500.00
---	--------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	140 000.00			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165)	501 000.00	354 500.00	354 500.00	354 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS				
Total des recettes d'équipement		641 000.00	354 500.00	354 500.00	354 500.00
1068	Excédents de fonct. capitalisés				
165	Dépôts et cautionnements reçus	60 000.00	181 000.00	181 000.00	181 000.00
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	682 000.00	675 000.00	675 000.00	675 000.00
Total des recettes financières		742 000.00	856 000.00	856 000.00	856 000.00
45x2	Total des opérations pour compte de tiers				
Total des recettes réelles d'investissement		1 383 000.00	1 210 500.00	1 210 500.00	1 210 500.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT				
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	100 000.00	100 000.00	100 000.00	100 000.00
Total des recettes d'ordre d'investissement		2 950 000.00	2 950 000.00	2 950 000.00	2 950 000.00
TOTAL		4 333 000.00	4 160 500.00	4 160 500.00	4 160 500.00

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	4 160 500.00
---	--------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	2 350 000.00
---	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 279 230.00		1 279 230.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	249 000.00		249 000.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	30 000.00		30 000.00
66	CHARGES FINANCIERES	700 000.00		700 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	18 000.00		18 000.00
68	Dotations aux amortissements et provisions		2 850 000.00	2 850 000.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
	Dépenses de fonctionnement - Total	2 276 230.00	2 850 000.00	5 126 230.00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	5 126 230.00
--	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES		500 000.00	500 000.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 531 000.00		2 531 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations)	105 000.00		105 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations)	524 500.00		524 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations)	400 000.00	100 000.00	500 000.00
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES			
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS			
	Dépenses d'investissement - Total	3 560 500.00	600 000.00	4 160 500.00

+

D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	4 160 500.00
---	---------------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

	FONCTIONNEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	4 800.00		4 800.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	4 621 430.00		4 621 430.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS		500 000.00	500 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
79	TRANSFERTS DE CHARGES			
	Recettes de fonctionnement - Total	4 626 230.00	500 000.00	5 126 230.00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTIPIE	
--	--

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES	5 126 230.00
--	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations Réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	535 500.00		535 500.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
23	IMMOBILISATIONS EN COURS		100 000.00	100 000.00
28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS		2 850 000.00	2 850 000.00
481	CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES			
49	PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES COMPTES DE TIERS			
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT			
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	675 000.00		675 000.00
	Recettes d'investissement - Total	1 210 500.00	2 950 000.00	4 160 500.00

+

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTIPIE	
--	--

+

AFFECTATION AU COMPTE 1068	
-----------------------------------	--

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	4 160 500.00
---	---------------------

SECTION DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	1 195 030.00	1 279 230.00	1 279 230.00
- 60 -	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	157 900.00	267 900.00	267 900.00
	ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES			
	FOURNITURES NON STOCKABLES			
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	4 800.00	20 000.00	20 000.00
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	86 500.00	120 200.00	120 200.00
60613	CHAUFFAGE URBAIN	50 000.00	100 000.00	100 000.00
	FOURNITURES NON STOCKEES			
60623	ALIMENTATION		2 500.00	2 500.00
	FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT			
60631	FOURNITURES D'ENTRETIEN		4 500.00	4 500.00
60632	FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT	16 600.00	5 200.00	5 200.00
6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES		15 500.00	15 500.00
- 61 -	SERVICES EXTERIEURS	641 220.00	341 480.00	341 480.00
611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	419 020.00	71 850.00	71 850.00
	LOCATIONS			
6135	LOCATIONS MOBILIERES	400.00	2 000.00	2 000.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS			
	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS			
61521	TERRAINS	26 000.00	21 500.00	21 500.00
615221	BATIMENTS PUBLICS	6 000.00		
615228	AUTRES BATIMENTS	100 000.00	111 000.00	111 000.00
615231	VOIRIES	5 000.00		
	ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS			
61551	MATERIEL ROULANT	2 500.00		
6156	MAINTENANCE	5 000.00	18 200.00	18 200.00
	PRIMES D'ASSURANCE			
6161	MULTIRISQUES	77 300.00	116 930.00	116 930.00
- 62 -	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	59 000.00	302 650.00	302 650.00
	PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES			
6231	ANNONCES ET INSERTIONS	1 000.00		
	FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS			
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	50 000.00	65 000.00	65 000.00
	DIVERS			
6283	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	8 000.00	96 650.00	96 650.00
	REMBOURSEMENTS DE FRAIS			
62872	AUX BUDGETS ANNEXES ET AUX REGIES MUNICIPALES		141 000.00	141 000.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	336 910.00	367 200.00	367 200.00
	AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.)			
	IMPOTS DIRECTS			
63512	TAXES FONCIERES	336 910.00	367 200.00	367 200.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES		249 000.00	249 000.00
- 63 -	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		7 300.00	7 300.00
6331	IMPOTS, TAXES ET VERS SUR REMUN. (AUTRES ORGANIS		2 900.00	2 900.00
6332	VERSEMENT MOBILITE		800.00	800.00
6336	COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L		3 600.00	3 600.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL		241 700.00	241 700.00
	REMUNERATIONS DU PERSONNEL			
	PERSONNEL TITULAIRE			
64111	REMUNERATION PRINCIPALE		14 500.00	14 500.00
64112	NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE		1 200.00	1 200.00
64118	AUTRES INDEMNITES		4 900.00	4 900.00
64131	PERSONNEL NON TITULAIRE		130 000.00	130 000.00
64138	REMUNERATIONS NON TITULAIRES		11 300.00	11 300.00
	AUTRES INDEMNITES			
	CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE			
6451	COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F		46 300.00	46 300.00
6453	COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES		10 700.00	10 700.00
6454	COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C		5 800.00	5 800.00
6455	COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL		4 000.00	4 000.00
6458	COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX		1 700.00	1 700.00
6475	AUTRES CHARGES SOCIALES		800.00	800.00
6478	MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE		10 500.00	10 500.00
	AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES			
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	30 000.00	30 000.00	30 000.00
- 65 -	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	30 000.00	30 000.00	30 000.00
6541	PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES	20 000.00	20 000.00	20 000.00
6542	CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR	10 000.00	10 000.00	10 000.00
	CREANCES ETEINTES			
	TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656	1 225 030.00	1 558 230.00	1 558 230.00
66	CHARGES FINANCIERES	340 000.00	700 000.00	700 000.00
- 66 -	CHARGES FINANCIERES	340 000.00	700 000.00	700 000.00
	CHARGES D'INTERETS			
	INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES			
66111	INTERETS REGLES A ECHEANCE	350 000.00	650 000.00	650 000.00
66112	INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES	-10 000.00	50 000.00	50 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	18 000.00	18 000.00	18 000.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES	18 000.00	18 000.00	18 000.00
	CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION			

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
6711	INTERETS MORATOIRES ET PENALITES SUR MARCHES	3 000.00	3 000.00	3 000.00
673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS)	15 000.00	15 000.00	15 000.00
TOTAL DES DEPENSES REELLES (r)=(a)+66+67+68+022		1 583 030.00	2 276 230.00	2 276 230.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT			
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00
- 67 -	CHARGES EXCEPTIONNELLES			
- 68 -	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00
6811	DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES	2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		2 850 000.00	2 850 000.00	2 850 000.00
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)		4 433 030.00	5 126 230.00	5 126 230.00
RESTES A REALISER N-1				
D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE				
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)				5 126 230.00

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

Montant des ICNE de l'exercice	122 395 35
Montant des ICNE de l'exercice N-1	94 495 56
= Différence ICNE N - ICNE N-1	27 899 79

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
013	ATTENUATIONS DE CHARGES		4 800.00	4 800.00
- 64 -	CHARGES DE PERSONNEL		4 800.00	4 800.00
6479	AUTRES CHARGES SOCIALES REMBORSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES		4 800.00	4 800.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	3 953 030.00	4 621 430.00	4 621 430.00
- 75 - 752	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE REVENUS DES IMMEUBLES	3 953 030.00 1 951 000.00	4 621 430.00 2 215 600.00	4 621 430.00 2 215 600.00
7552	EXCEDENT OU DEFICIT PAR BUDGETS ANNEXES ADM PRISE EN CHARGE DU DEFICIT PAR LE BUDGET PRINCIPAL	1 707 830.00	2 184 730.00	2 184 730.00
757	REDEVANCES VERSEES PAR LES FERMIERS ET CONCESSION.	140 000.00		
7588	PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	154 200.00	221 100.00	221 100.00
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013		3 953 030.00	4 626 230.00	4 626 230.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS			
TOTAL DES RECETTES REELLES (r)=(a)+76+77+78		3 953 030.00	4 626 230.00	4 626 230.00

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	480 000.00	500 000.00	500 000.00
- 77 -	PRODUITS EXCEPTIONNELS	480 000.00	500 000.00	500 000.00
777	QUOTE PART SUBV. D'INVEST. TRANSF. C/PTE DE RESULTA	480 000.00	500 000.00	500 000.00
- 78 -	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS			
- 79 -	TRANSFERTS DE CHARGES			
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		480 000.00	500 000.00	500 000.00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres)	4 433 030.00	5 126 230.00	5 126 230.00
---	---------------------	---------------------	---------------------

RESTES A REALISER N-1	
R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE	
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat)	5 126 230.00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

SECTION D'INVESTISSEMENT

III - VOTE DU BUDGET	III
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES	B1

Chap./Art.	Libellé	Budget précédent	Propositions nouvelles	VOTE
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	50 000.00	105 000.00	105 000.00
- 20 -	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	50 000.00	105 000.00	105 000.00
2031	FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES	50 000.00	100 000.00	100 000.00
2051	CONCESS. ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES		5 000.00	5 000.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	611 000.00	524 500.00	524 500.00
- 21 -	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	611 000.00	524 500.00	524 500.00
	CONSTRUCTIONS			
21318	BATIMENTS PUBLICS AUTRES BATIMENTS PUBLICS		10 000.00	10 000.00
2135	INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST.	611 000.00	484 000.00	484 000.00
2183	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		5 000.00	5 000.00
2184	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE MOBILIER		25 500.00	25 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	712 000.00	400 000.00	400 000.00
- 23 -	IMMOBILISATIONS EN COURS	712 000.00	400 000.00	400 000.00
2313	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS CONSTRUCTIONS	712 000.00	400 000.00	400 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT		1 373 000.00	1 029 500.00	1 029 500.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 380 000.00	2 531 000.00	2 531 000.00
- 16 -	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	2 380 000.00	2 531 000.00	2 531 000.00
1641	EMPRUNTS ALPRES DES ETABLISSEMENTS FINANCIERS EMPRUNTS EN EUROS	2 320 000.00	2 350 000.00	2 350 000.00
165	DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	60 000.00	181 000.00	181 000.00
TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES		2 380 000.00	2 531 000.00	2 531 000.00
TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS				
TOTAL DES DEPENSES REELLES		3 753 000.00	3 560 500.00	3 560 500.00